
 
 

 

Управление  образования  

администрации  Володарского муниципального района  

Нижегородской области  
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

02 ноября 2018 года                                                                                                  № 353 

 

О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2018-2019 учебном году 

 

 

   В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 

ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», государственной программой «Развитие образования в 

Нижегородской области на 2014-2016 годы и на период до 2022 года», утвержденной 

постановлением Правительства Нижегородской области от 31.10.2013 года № 802, на 

основании приказа Министерства образования Нижегородской области от 09.06.2014 г. № 

1379 «Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Нижегородской области, письма министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 23 августа 2018 года № 316-01-100-3303/18-0-0 «О 

проведении всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году», приказом 

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 22 

октября 2018 года № 2357 «Об утверждении сроков муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Нижегородской области в 2018-2019 учебном году,   Порядком 

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

Володарском муниципальном районе, утвержденным приказом Отдела образования, 

управления образования, культуры, спорта и молодежной политики  администрации 

Володарского муниципального района Нижегородской области от 22.08.2017г. № 355 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав  оргкомитета  муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 1). 

2. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в сроки, 

утвержденные Министерством образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области на базе МАОУ СШ № 8  п. Новосмолинский (приложение 

2). 

3  Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады по проверке работ 

участников муниципального этапа олимпиады (приложение 3). 



 
 

4 Утвердить количество баллов по общеобразовательным предметам,  

необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2018-2019 учебном году ( приложение 4).  

5 Утвердить списки участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников ( приложение 5). 

6 Информационно-диагностическому кабинету ( заведующий Жиганова Л.В.): 

6.1.Организовать проведение индивидуальных консультаций для общественных 

наблюдателей по ознакомлению с процедурой проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников,  правами и обязанностями общественных 

наблюдателей в период с 05 по 09 ноября 2018г. на базе ИДК. 

6.2.Организовать тиражирование олимпиадных заданий и сканирование работ. 

6.3.Утвердить состав комиссии по тиражированию и сканированию:   

Паникарова Е.В., методист ИДК 

Власенко Т.Н., методист ИДК 

Касаткина И.В., методист ИДК 

6.4.Организовать проведение олимпиад в соответствии с Порядком. 

6.5.Организовать работу жюри муниципального этапа олимпиады по проверке работ 

участников.  

6.6.Организовать сканирование работ с суммой баллов более 50% от максимального 

количества и направление их и рейтинговых списков   на следующий день за днем 

проведения олимпиады до 15.00 часов в министерство образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области.  

6.7.Организовать ознакомление с предварительными итогами олимпиады на восьмой 

день за днем проведения олимпиады, просмотр работ участниками  ( по запросу). 

6.8. Организовать предоставление окончательных итогов (рейтингов олимпиад) в 

министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской 

области и размещение их на официальном сайте  Управления образования.  

6.9.Провести анализ результатов предметных олимпиад и направить заявки на участие 

в региональном этапе олимпиады в министерство образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области в установленные сроки. 

 

7 Руководителям образовательных организаций: 

7.1.Васильевой И.В., директору МАОУ СШ №8, создать условия для организации и 

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

7.2.Обеспечить явку участников муниципального этапа олимпиады в соответствии со 

списком участников ( приложение 5); доставку участников к месту проведения 

олимпиады; обеспечить сопровождающих из числа педагогических работников 

школ, не входящих в состав жюри олимпиады. 

7.3.Направить на электронный адрес volod_idk@mail.ru сканы согласий на обработку 

персональных данных всех участников муниципального этапа олимпиады до 08 

ноября 2018 г. 

7.4.Обеспечить явку  членов жюри олимпиады  для проверки работ в соответствии с 

приложением 4 . 

8 Ответственность за организацию и проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников возложить на оргкомитет. 

9 Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего ИДК  Жиганову 

Л.В. 

 

Начальник Управления  образования                                                       Н.Г. Соловьева 

 

 

 

mailto:volod_idk@mail.ru


 
 

Приложение 1 

к приказу Управления образования  

от _02__ ноября 2018 г. № 353 

 

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Володарском муниципальном районе  

в 2018-2019 учебном году 

 

 

1. Соловьева Н.Г.,   начальник Управления  образования - председатель  

2. Павлова О.В., заместитель начальника Управления  образования 

3. Жиганова Л.В., заведующий информационно-диагностическим кабинетом 

4. Васильева И.В., директор МАОУ СШ № 8 

5. Паникарова Е.В., методист ИДК 

6. Бердникова Е.Г., методист ИДК 

7. Власенко Т.Н., методист ИДК 

8. Касаткина И.В., методист ИДК 

 

Приложение 2 

к приказу Управления  образования  

от _02__ ноября 2018г. № 353 

 

Сроки проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в Володарском муниципальном районе  

в 2018-2019 учебном году 

 

Начало проведения олимпиад – 9.00 часов 

 

№ 

п/п 

Предмет Сроки 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственный 

1 Английский язык  12.11.2018 МАОУ СШ №8 Жиганова Л.В., 

заведующий ИДК 

2 Экономика  13.11.2018 МАОУ СШ №8 Паникарова Е.В., 

методист ИДК 

3 Экология  14.11.2018 МАОУ СШ №8 Жиганова Л.В., 

заведующий ИДК 

4 Математика 15.11.2018 МАОУ СШ №8 Паникарова Е.В., 

методист ИДК 

5 Литература  16.11.2018 МАОУ СШ №8 Жиганова Л.В., 

заведующий ИДК 

6 Биология 20.11.2018 МАОУ СШ №8 Бердникова Е.Г., 

методист ИДК 

7 Физика  21.11.2018 МАОУ СШ №8 Бердникова Е.Г., 

методист ИДК 

8 Право  22.11.2018 МАОУ СШ №8 Паникарова Е.В., 

методист ИДК 

9 Русский язык  23.11.2018 МАОУ СШ №8 Жиганова Л.В., 

заведующий ИДК 

10 Физическая культура  26.11.2018 МАОУ СШ №8 Касаткина И.В., 

методист ИДК 



 
 

11 Химия  27.11.2018 МАОУ СШ №8 Бердникова Е.Г., 

методист ИДК 

12 Обществознание  28.11.2018 МАОУ СШ №8 Паникарова Е.В., 

методист ИДК 

13 Технология 30.11.2018 МАОУ СШ №8 Касаткина И.В.., 

методист ИДК 

14 Основы безопасности 

жизнедеятельности  

3.12.2018 МАОУ СШ №8 Касаткина И.В.., 

методист ИДК 

15 География 10.12.2018 МАОУ СШ №8 Жиганова Л.В., 

заведующий 

16 Информатика  11.12.2018 МАОУ СШ №8 Паникарова Е.В., 

методист ИДК 

17 История  12.12.2018 МАОУ СШ №8 Паникарова Е.В., 

методист ИДК 

18 Мировая 

художественная 

культура  

13 декабря 

2018 года 

МАОУ СШ №8 Касаткина И.В.., 

методист ИДК 

 

 

Приложение 3 

к приказу Управления  образования  

от _02__ ноября 2018г. № 353 

 

Состав жюри муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2018-2019 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предмет ФИО, должность 

1 Физика Бердникова Е.Г.- председатель жюри, методист ИДК 

Представитель регионального жюри: 

Бакунов Михаил Иванович,  заведующий кафедрой общей 

физики ННГУ им.Н.И.Лобачевского, доктор физико-

математических наук  

Члены жюри 

Тылечкина О.Н., учитель МБОУ СШ №2 

Волокушина А.С., учитель  МАОУ СШ №3. 

Игнатьева Т.Ю., учитель МАОУ СШ № 8; 

Романова О.Н., учитель МАОУ СШ №10; 

Скрябин К.В., учитель ГБОУ КШИ ( по согласованию) 

2 Право Паникарова Е.В., председатель жюри, методист ИДК 

Представитель регионального жюри: 

Сэруа Валентина Сауловна,  заместитель декана юридического 

факультета, доцент кафедры теории истории государства и права 

ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат юридических наук  

Члены жюри 

Файзулина Г.Х., учитель МБОУ СШ №4; 

Зайцев В.Ю., учитель МБОУ СШ №6; 

Баскакова Е.Д., учитель МАОУ Гимназия №1 

Поддубская Е.Е., учитель МБОУ СШ №9; 

3 Литература Жиганова Л.В.- председатель жюри, заведующий ИДК 



 
 

Представитель регионального жюри: 

Юхнова Ирина Сергеевна,  профессор кафедры русской 

литературы ННГУ им.Н.И.Лобачевского, доктор филологических 

наук  

Члены жюри 

Суботько З.А., учитель МАОУ «Гимназия «1»; 

Мороз С.А., учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

Чиркунова Н.С., учитель МБОУ СШ №1; 

Штыкова Н.В., учитель МАОУ СШ № 10; 

Мацулевич Н.Г., учитель МБОУ СШ №1 

Макарова Е.С., учитель МБОУ СШ №2; 

Туманов А.В., учитель МБОУ СШ № 2 

Евстигнеева О.И., учитель МАОУ СШ №3; 

Бердникова И.В., учитель МАОУ СШ №3; 

Полежаева Н.М., учитель МБОУ СШ № 4 

Рыжова Е.В., учитель МАОУ СШ №8; 

Савельева Т.А., учитель МБОУ СШ №9; 

Однорог Т.Н., учитель МБОУ СШ № 9 

Миронова Т.Г., учитель МАОУ СШ №10; 

Мусоркина М.В., учитель МБОУ ОШ № 11 

4 Английский язык Жиганова Л.В.- председатель жюри, заведующий ИДК 

Представитель регионального жюри: 

Дмитриева Марина Ивановна,  доцент кафедры английского 

языка НГЛУ им. Н.А. Добролюбова, кандидат филологических 

наук  

Члены жюри 

Приходько Е.В., учитель МАОУ «Гимназия №1»; 

Фролова И.Ф., учитель МАОУ «Гимназия №1»; 

Селиванова Н.А., учитель МБОУ СШ №1; 

Арусланова И.В., учитель  МАОУ СШ №3 

Новохацкая А.В., учитель МБОУ СШ № 6 

Грибова Ю.А., учитель МАОУ СШ №8; 

Морозова И.Ю., учитель МАОУ СШ № 8 

Коптелова А.Л., учитель  МБОУ СШ №9; 

Уханова В.В., учитель МБОУ СШ №9; 

Леонтьева Н.П., учитель МБОУ ОШ № 11; 

5 Биология Бердникова Е.Г.- председатель жюри, методист ИДК 

Представитель регионального жюри: 

Дятлова Ксения Дмитриевна,  профессор Центра исследования 

науки и развития аспирантского образования Института 

аспирантуры и докторантуры ННГУ им.Н.И.Лобачевского, доктор 

педагогических наук  

Члены жюри 

Размерица Н.Л., учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

Бабаева В.В., учитель МБОУ СШ № 1 

Пименова Н.Г., учитель МБОУ СШ №2 

Мозолькина Н.В., учитель МАОУ СШ №3; 

Соболева Е.С., учитель МАОУ СШ №8; 

Синицына Г.В., учитель МАОУ СШ №10; 

Ракова С.И., учитель МБОУ ОШ № 11 

Татаринова Н.В., учитель ГБОУ КШИ ( по согласованию) 

6 Обществознание Паникарова Е.В., председатель жюри, методист ИДК 



 
 

Представитель регионального жюри: 

Кузнецова Светлана Николаевна,  заместитель декана 

юридического факультета,  доцент кафедры европейского и 

международного права ННГУ им.Н.И.Лобачевского,  кандидат 

юридических наук  

Члены жюри 

Коленченко Е.М., учитель МАОУ «Гимназия №1»; 

Савичев А.В., учитель МБОУ СШ № 1 

Соколовская Н.Е., учитель МБОУ СШ № 2; 

Сошкина Л.Е., учитель МАОУ СШ № 3 

Файзулина Г.Х,  учитель МБОУ СШ №4; 

Подпорин С.Е., учитель МБОУ СШ № 5 

Зайцев В.Ю.,  учитель МБОУ СШ № 6; 

Степаненко И.В., учитель МАОУ СШ №8; 

Трубарова Н.Н., учитель МАОУ СШ № 8 

Пересечанская А.С., учитель МАОУ СШ № 10 

Баскакова Е.Д., учитель МАОУ Гимназия № 1 

Поддубская Е.Е., учитель МБОУ СШ № 9; 

7 Математика Паникарова Е.В., председатель жюри, методист ИДК 

Представитель регионального жюри: 

Малкин Михаил Иосифович,  доцент кафедры 

дифференциальных уравнений, математического и численного 

анализа Института информационных технологий, математики и 

механики ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат физико-

математических наук 

Члены жюри 

Дятел О.И., учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

Милюкова Е.Ю., учитель  МБОУ СШ №2; 

Шуварина Е.Н., учитель  МБОУ СШ №2; 

Сорокина О.П., МАОУ СШ №3; 

Житарева И.А., МАОУ СШ №3. 

Федина Н.А., учитель МБОУ СШ № 4; 

Копкина Л.В., учитель МБОУ СШ № 5 

Вздорова В.С., учитель МБОУ СШ № 6; 

Толкачева Н.С., учитель МАОУ СШ №8; 

Мельничук Т.В., учитель МАОУ СШ №8; 

Кулакова О.Г., учитель МБОУ СШ №9; 

Плюскова С.В., учитель МАОУ СШ № 8; 

Богданова М.Д., МАОУ СШ №10; 

Филиппова Л.И., учитель МАОУ СШ №10; 

Полякова Н.В., учитель МАОУ СШ № 10 

Барчукова Н.А, учитель ГБОУ КШИ ( по согласованию) 

8 Русский язык Жиганова Л.В.- председатель жюри, заведующий ИДК 

Представитель регионального жюри: 

Грехнева Лариса Всеволодовна,  доцент кафедры преподавания 

русского языка в других языковых сферах ННГУ 

им.Н.И.Лобачевского, кандидат филологических наук  

Члены жюри 

Суботько З.А., учитель МАОУ «Гимназия №1»; 

Мацулевич Н.Г., учитель МБОУ СШ №1 

Чиркунова Н.С., учитель МБОУ СШ №1 

Штыкова Н.В., учитель МАОУ СШ № 10 



 
 

Макарова Е.С., учитель  МБОУ СШ №2; 

Евстигнеева О.И., учитель МАОУ СШ №3; 

Полежаева Н.М., учитель  МБОУ СШ №4; 

Драгунова Н.В., учитель МБОУ СШ № 6 

Боброва О.К., учитель МБОУ СШ № 6 

Рыжова Е.В., учитель МАОУ СШ №8; 

Савельева Т.А., учитель МБОУ СШ №9; 

Однорог Т.Н., учитель МБОУ СШ №9; 

Миронова Т.Г., учитель МАОУ СШ №10; 

Мусоркина М.В., учитель МБОУ ОШ № 11; 

Чемарова М. А., учитель ГБОУ КШИ ( по согласованию) 

9 География Жиганова Л.В.-председатель жюри, методист ИДК 

Представитель регионального жюри: 

Пиящова Светлана Николаевна,  доцент кафедры географии, 

географического и геоэкологического образования НГПУ 

им.К.Минина, кандидат географических наук  

Члены жюри 

Кузина И.В., учитель МБОУ СШ № 2; 

Ларина Г.Г., учитель МАОУ СШ № 3; 

Шлихта А.С., учитель МАОУ СШ № 8; 

Тюрюшова Н.В., учитель МБОУ СШ № 9 

Верещагина И.С., учитель МБОУ сш № 6 

10 Химия Бердникова Е.Г.- председатель жюри, методист ИДК 

Представитель регионального жюри: 

Сибиркин Алексей Алексеевич,  доцент кафедры 

неорганической химии ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат 

химических наук  

Члены жюри 

Бабаева В.В., учитель МБОУ СШ №1; 

Севостьянова Л.Н., учитель МАОУ сш № 3 

Короткова Л.Б., учитель МБОУ СШ №6; 

Дудина Т.В., учитель МБОУ СШ № 9; 

Синицына Г.В.,  учитель МАОУ СШ №10; 

Татаринова Н.В., учитель МАОУ №Гимназия №1» 

11 История Паникарова Е.В., председатель жюри, методист ИДК 

Представитель регионального жюри: 

Марков Константин Владимирович,  доцент кафедры истории 

Древнего мира и классических языков Института международных 

отношений и мировой истории  ННГУ им.Н.И.Лобачевского, 

кандидат исторических наук  

Члены жюри 

Савичев А.В., учитель МБОУ СШ №1 

Новикова Ю.П., учитель МБОУ СШ № 2; 

Чунакова Е.Н., учитель МАОУ СШ № 3 

Файзулина Г.Х., учитель МБОУ СШ №4; 

Степаненко И.В., учитель МАОУ сш № 8 

Поддубская Е.Е., учитель МБОУ СШ № 9; 

Дектярева М.В., учитель МАОУ СШ № 10 

Коленченко Е.М., учитель МАОУ «Гимназия №1»; 

 

12 Технология Касаткина И.В.- председатель жюри, методист ИДК 

Представители регионального жюри: 



 
 

Чайкина Жанна Владимировна,  доцент кафедры технологий 

сервиса и технологического образования НГПУ им.К.Минина, 

кандидат педагогических наук 

Голубева Ольга Владиславовна,  доцент кафедры технологий 

сервиса и технологического образования НГПУ им.К.Минина, 

кандидат педагогических наук 

Мокеров Дмитрий Сергеевич,  начальник комплекса учебно-

производственных мастерских факультета управления и 

социально-технических сервисов НГПУ им.К.Минина 

Шевченко Софья  Михайловна,  доцент кафедры технологий 

сервиса и технологического образования НГПУ им.К.Минина, 

кандидат технических наук 

Члены жюри 

Денежкина В.В., учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

Семенова Е.Б., учитель МАОУ СШ №3; 

Лыков О.Ю., учитель МАОУ СШ №3; 

Курзаева М.Е., учитель МБОУ СШ №2; 

Февралев В.В., учитель МБОУ СШ №2; 

Воронина И.Е., учитель МБОУ СШ №9 

Бессонов И.А., учитель МАОУ сш № 10 

13 Физическая 

культура 

Касаткина И.В.- председатель жюри, методист ИДК 

Представитель регионального жюри: 

Воробьев Николай Борисович,   заведующий кафедрой 

теоретических основ физической культуры НГПУ им.К.Минина, 

кандидат психологических наук  

Члены жюри 

Сорокина Н.В., МАУ ДО ДЮСШ «Авангард» ( по согласованию) 

Черпакова В.В., МАУ ДО ДЮСШ «Авангард» ( по согласованию) 

Горбунов В.А., МБОУ СШ №1 

Билетнов А.И., МБОУ СШ № 2 

Родионова Т.В., МАОУ СШ № 3 

Карезин Н.В., МАОУ СШ № 10 

Масова Р.Н., МАОУ «Гимназия №1»; 

Заречный И.О.., МБОУ СШ № 6 

Клименко С.И., МБОУ СШ №9; 

Измайлова Е.Е., МБОУ ОШ № 11;  

Кокурин В.К., МАОУ Гимназия № 1 

14 Экономика Паникарова Е.В.-председатель жюри, методист ИДК 

Представитель регионального жюри: 

Логинова Татьяна Павловна,  доцент кафедры экономической 

теории  и методологии Института экономики и 

предпринимательства ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат 

экономических наук  

Члены жюри 

Кузина И.В., учитель МБОУ СШ № 2 

Гордеева Е.Н., учитель МАОУ СШ №3 

Лунина Т.А., учитель МБОУ СШ №4; 

Шлихта А.С., учитель МАОУ СШ №8; 

Пересечанская  А.С., учитель МАОУ СШ № 10 

 

15  Экология Жиганова Л.В.-председатель жюри, методист ИДК 

Представитель регионального жюри: 



 
 

Макеев Игорь Серафимович,  доцент кафедры экологии ННГУ 

им.Н.И.Лобачевского, кандидат биологических наук  

Члены жюри 

Пименова Н.Г., учитель МБОУ СШ №2; 

Мозолькина Н.В., учитель  МАОУ СШ №3; 

Шуклина М.В., учитель МБОУ СШ №5; 

ВерещагинаИ.С., учитель МБОУ СШ №6 

16 Информатика Паникарова Е.В., председатель жюри, методист ИДК 

Представитель регионального жюри: 

Борисов Николай Анатольевич,  доцент кафедры Программной 

инженерии  Института информационных технологий, математики 

и механики ННГУ им. Н.И.Лобачевского,  кандидат технических 

наук 

Члены жюри 

Павлюков А.М., учитель МАОУ «Гимназия №1»; 

Скрябин К.В., учитель МАОУ СШ №8. 

Коптелова Т.А., учитель МАОУ СШ №8. 

17 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Касаткина И.В.- председатель жюри, методист ИДК 

Представитель регионального жюри: 

Картавых Марина Анатольевна,  заведующий кафедрой 

физиологии и безопасности жизнедеятельности человека НГПУ 

им.К.Минина, доктор педагогических наук  

Члены жюри 

Раевский О.В., учитель МАОУ «Гимназия №1»; 

Горбунов В.А., учитель МБОУ СШ №1; 

Аминева О.А., учитель МБОУ СШ № 1; 

Васькевич Т.В., учитель  МБОУ СШ №2; 

Бакутина В.С., учитель МБОУ СШ №5; 

Соболев С.И., учитель МАОУ СШ №8; 

Кучаров Н Т., учитель ГБОУ КШИ ( по согласованию) 

18 Мировая 

художественная 

культура 

Касаткина И.В.- председатель жюри, методист ИДК 

Представитель регионального жюри: 

Кондрашкина Антонина Александровна,  заведующий кафедрой 

культурологии ННГАСУ, кандидат педагогических наук 

Члены жюри 

Шакирова О.Ю., учитель МАОУ сш № 3 

Зенцова И.В., учитель МАОУ сш № 8 

Орлова Т.А., учитель МАОУ Гимназия № 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение 4 

к приказу Управления  образования  

от _02__ ноября 2018г. № 353 

 

Количество баллов 

по общеобразовательным предметам,  необходимое для участия в муниципальном 

этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году 

 

№ 

п/п 

Общеобразовательный 

предмет 

Необходимое количество баллов 

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Физика 15  20 25 25 25 

2 Право   25 35 35 

3 Литература 35 35 35 35 35 

4 Английский язык 28 28 38 38 38 

5 Биология 19 19 21 40 50 

6 Обществознание 30 30 50 55 50 

7 Математика 18 18 18 18 18 

8 Русский язык 22 29 23 30 35 

9 География 18 36 29 29 34 

10 Химия 50 50 50 34 33 

11 История 40 40 50 50 50 

12 Технология 45 47 47 47 47 

13 Физическая культура Девочки-80 Девочки-85 

Мальчики-80 Мальчики-85 

14 Экономика   50 50 50 

15 Экология 50 50 60 60 60 

16 Информатика 22 22 50 50 50 

17 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

45 45 75 75 75 

 

 

Приложение 5 

к приказу Управления  образования  

от _02__ ноября 2018г. № 353 
Список участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

Наименование 

олимпиады, 

количество 

участников 

Класс № п/п ФИ участника ОО 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и 

 

153 участника 

7 класс 

(35 ) 

1 Ухова Анастасия Александровна МБОУ СШ №5 
2 Венедиктов Роман Олегович МБОУ СШ № 1 
3 Зуйкова Александра 

АлександровнаАлександровна 

МБОУ СШ № 1 

4 Тимченко Наталья Сергеевна МБОУ СШ № 1 
5 Горина Мария Александровна МБОУ СШ № 1 
6 Стариков Егор Станиславович МБОУ СШ №5 

7 Рябов Владислав Михайлович  МБОУ СШ № 2 
8 Тихно Алина Евгеньевна МБОУ СШ №5 
9 Жданкин Александр Николаевич МАОУ СШ №10 

10 Курятников Дмитрий Максимович  МБОУ СШ № 2 



 
 

11 Маслов Денис Александрович МАОУ СШ №3 

12 Рейда Илиана Геннадиевна МБОУ СШ №9 
13 Соболев Роман Сергеевич МАОУ СШ №8 
14 Солдаткин Антон Дмитриевич МБОУ СШ № 2 

15 Хайретдинов Артем Олегович МБОУ СШ №5 
16 Берёзин Сергей Витальевич МБОУ СШ №4 
17 Соловьев Никита Романович МАОУ СШ №8 

18 Кавткова Екатерина Сергеевна МБОУ СШ №9 
19 Овсянникова Анна Владимировна МАОУ СШ №8 
20 Пантелеев Алексей Сергеевич МБОУ СШ № 2 

21 Смирнов Дмитрий Максимович МБОУ СШ № 2 
22 Тарасов Егор Алексеевич МБОУ СШ № 1 
23 Гусев Антон Александрович МБОУ СШ №5 

24 Курятникова Варвара Максимовна МБОУ СШ № 2 
25 Плюхин Максим Михайлович МБОУ СШ № 7 
26 Спирченкова Светлана Ивановна МБОУ СШ № 1 

27 Харитонов Иван Игоревич МАОУ СШ №3 
28 Герасимова Екатерина Андреевна МБОУ СШ № 2 
29 Девяткин Иван Владимирович МБОУ СШ № 7 

30 Редекоп Виктория Игоревна МБОУ СШ №9 
31 Стариков Иван Вадимович МБОУ СШ № 1 
32 Петрова Владлена Владимровна МБОУ СШ №9 

33 Петросян Анна Вагеевна МБОУ СШ №9 
34 Рыбакова Елизавета Сергеевна МАОУ СШ №3 
35 Шадаев Алексей Владимирович МБОУ СШ №5 

8 класс 

 

(43 ) 

36 Сизов Кирилл Александрович МБОУ СШ №5 
37 Функ Людмила Александровна МБОУ СШ №5 
38 Логинов Виталий Сергеевич МБОУ СШ № 6 

39 Погодина Анастасия Игоревна МБОУ СШ № 2 
40 Корнюшина Полина Евгеньевна МБОУ СШ №5 
41 Адмакина Карина Владимировна МБОУ СШ № 1 

42 Ананичева Анастасия Андреевна Гимназияя №1" 
43 Кабанов Дмитрий Алексеевич МАОУ СШ №10 
44 Майоров Максим Сергеевич МАОУ СШ №10 

45 Ромашова Дарья Александровна МБОУ СШ № 1 
46 Тимина Мария Михайловна МБОУ СШ № 1 
47 Зузенкова Анастасия Михайловна МБОУ СШ № 1 

48 Наумова Полина Алексеевна МБОУ СШ № 2 
49 Павлова Софья Федоровна МАОУ СШ №3 
50 Турчинский Евгений Сергеевич МБОУ СШ №5 

51 Евстифеев Артем Павлович МБОУ СШ № 6 
52 Пухов Никита Сергеевич МБОУ СШ № 2 
53 Кривцова Елизавета Николаевна МАОУ СШ №10 

54 Лукоянова Юлия Алексеевна МАОУ СШ №3 
55 Клюев Константин Дмитриевич МБОУ СШ №5 
56 Киреева Олеся Александровна МАОУ СШ №8 

57 Нечупей Екатерина Юрьевна МБОУ СШ № 1 
58 Никушкин Егор Владимирович МАОУ СШ №3 
59 Павлушкова Анна Александровна МАОУ СШ №8 

60 Синицына Анна Ильинична МБОУ СШ № 1 
61 Тарасов Максим Сергеевич МАОУ СШ №3 
62 Сафронова Виктория Александровна  МАОУ СШ №10 

63 Свердлова Ирина Владимировна Гимназия №1 

111"Гимназия 

№1" 



 
 

64 Мишина Дарья Алексеевна МАОУ СШ №10 

65 Полежаева Екатерина Михайловна МБОУ СШ №4 
66 Алехнович Мария Алексеевна МБОУ СШ №5 
67 Раков Глеб Сергеевич МБОУ СШ №4 

68 Написанова Ксения Евгеньевна МБОУ СШ № 2 
69 Павликова Анастасия Николаевна МАОУ СШ №8 
70 Рыбакова Екатерина Дмитриевна МБОУ СШ № 7 

71 Савельева Марина Викторовна МБОУ СШ № 7 
72 Собко Сергей Алексеевич МБОУ СШ № 2 
73 Харитонова Варвара Сергеевна МБОУ СШ № 7 

74 Гречихо Валерия Ефимовна МБОУ СШ № 2 
75 Федорова Алена Алексеевна МБОУ СШ № 7 
76 Гонтарь Полина Сергеевна МБОУ СШ № 7 

77 Казарина Варвара Михайловна МБОУ СШ № 2 
78 Салоха Максим Павлович МАОУ СШ №3 

9 класс 

(28) 

79 Алехнович Мария Алексеевна МБОУ СШ №5 

80 Иванова Софья Сергеевна МБОУ СШ №5 
81 Миронова Виктория Александровна МБОУ СШ №5 
82 Новосёлова Кристина Вадимовна МАОУ СШ №3 

83 Ткаченко Иван Сергеевич ГБОУ КШИ 
84 Мельничук Мария Павловна МБОУ СШ № 1 
85 Сивенкова Софья Сергеевна МБОУ СШ № 1 

86 Пушкова Анастасия  Сергеевна МАОУ СШ №3 
87 Хурцелава Анжелика Угневна МБОУ СШ №9 
88 Соловьева Дарья Григорьевна МБОУ СШ № 6 

89 Туров Михаил Андреевич МБОУ СШ №9 
90 Устинович Елизавета Александровна МБОУ СШ № 1 
91 Антипова Елизавета Александровна МАОУ СШ №8 

92 Сочилина Евгения Андреевна  МБОУ СШ №9 
93 Нефёдов Александр Александрович МБОУ СШ №9 
94 Борисова Валерия Александровна МБОУ СШ №5 

95 Буянов Артем Сергеевич ГБОУ КШИ 
96 Щетинкин Вадим Александрович МБОУ СШ №9 
97 Макарова Маргарита Сергеевна  МБОУ СШ №9 

98 Свечникова Диана Александровна МАОУ СШ №8 
99 Горохова Анастасия Дмитриевна МБОУ СШ № 1 
100 Балашова Анастасия Андреевна МБОУ СШ № 6 

101 Новиков Никита Александрович МБОУ СШ № 1 
102 Прядилов Максим Александрович ГБОУ КШИ 
103 Колесов Евгений Сергеевич МБОУ СШ № 6 

104 Логинова Екатерина Ивановна Гимназия № 1 
105 Пивоваров Владимир Александрович Гимназия № 1 
106 Авдеева Олеся  Олеговна МБОУ СШ № 2 

10 класс 

(24) 

107 Смирнов Михаил Андреевич МБОУ СШ №5 
108 Журавлева Екатерина Романовна МБОУ СШ № 6 
109 Гвоздецкий Алексей Олегович ГБОУ КШИ 

110 Захаров Александр Егорович МБОУ СШ № 1 
111 Ибраева Екатерина Денисовна МАОУ СШ №3 
112 Болдов Иван Алексеевич МБОУ СШ № 1 

113 Котов Даниил Андреевич МБОУ СШ № 1 
114 Дунаев Кирилл Сергеевич МБОУ СШ № 2 
115 Колчин Алексей Владимирович Гимназия №1 

1111"Гимназия 

№1" 

116 Костенко Олег Андреевич ГБОУ КШИ 



 
 

117 Чекмарев Егор Александрович МБОУ СШ № 6 

118 Киселева Наталья Николаевна МБОУ СШ № 2 
119 Игонина Ирина Валериевна Гимназия №1 

11"Гимназия 

№1" 

120 Чернигина Софья Николаевна МБОУ СШ №9 

121 Пулина Наталья Леонидовна МБОУ СШ №4 
122 Смирнов Михаил Андреевич МБОУ СШ №5 
123 Мальцева Юлия Александрова МБОУ СШ №9 

124 Зинютина Дарья Сергеевна МБОУ СШ №9 
125 Момот Елизавета Юрьевна МБОУ СШ №5 
126 Алабина Анна Сергеевна МБОУ СШ № 1 

127 Малышева Арина Владимировна МБОУ СШ №5 
128 Фазылянова Владислава Танзилевна Гимназия № 1 
129 Лукашова Валерия Михайловна Гимназия № 1 

130 Разумкова Анна Дмитриевна МАОУ СШ №10 
11 класс 

(23 ) 

131 Исаенко Анна Сергеевна МБОУ СШ №5 
132 Сахаритов Илья Андреевич ГБОУ КШИ 

133 Яшин Семён Тарасович МБОУ СШ № 1 
134 Куликов Даниил Александрович ГБОУ КШИ 
135 Бичевая Полина Алексеевна МАОУ СШ №8 

136 Тиховодов Дмитрий Александрович ГБОУ КШИ 
137 Зубанов Алексей Ильич МАОУ СШ №10 
138 Полетаев Антон Сергеевич ГБОУ КШИ 

139 Никитина Валерия Сергеевна МБОУ СШ № 1 
140 Солдатова Анастасия Максимовна МАОУ СШ №8 
141 Леончев Николай Владимирович МБОУ СШ № 1 

142 Касьянова Любовь Вячеславовна МБОУ СШ №5 
143 Коржова Вероника Евгеньевна МБОУ СШ №9 
144 Галушкин Александр Михайлович МБОУ СШ №5 

145 Казанцева Светлана Ивановна МБОУ СШ №9 
146 Поликарпов Артём Романович МБОУ СШ №9 
147 Набатова Вероника Александровна МБОУ СШ № 1 

148 Денисов Даниил Сергеевич  МАОУ СШ №10 
149 Бычковская Юлия Сергеевна МАОУ СШ №8 
150 Рудковская Дарья Александровна МБОУ СШ №9 

151 Кечкина Евгения Юрьевна Гимназия № 1 

"Гимназия №1" 152 Осокина Кристина Владиславовна МБОУ СШ № 2 
153 Билоус Мария Богдановна Гимназия № 1 

111"Гимназия 

№1" 

Информатика 

 

24 участника 

7 класс 

(6) 

1 Морозов Андрей Дмитриевич МАОУ СШ №3 
2 Гусева Софья Алексеевна МАОУ СШ №3 
3 Чезрякова Юлия Дмитриевна Гимназия № 1 

№1"Гимназия 

№1" 

4 Фунтиков Никита Андреевич МАОУ СШ №3 
5 Газизов Дамир Рамильевич МАОУ СШ №3 
6 Никонов Кирилл Андреевич МАОУ СШ №3 

8 класс 

(16) 

7 Павлова Софья Федоровна МАОУ СШ №3 
8 Богаткова Елизавета Александровна МАОУ СШ №3 
9 Никушкин Егор Владимирович МАОУ СШ №3 

10 Каюсов Павел Николаевич МАОУ СШ №3 
11 Ефимов Вадим Сергеевич МАОУ СШ №8 
12 Климухин Анатолий Григорьевич МАОУ СШ №8 

13 Натыров Иван Романович МАОУ СШ №8 
14 Олегов Рустам Олегович МБОУ СШ № 5 
15 Соболева Дарья Александровна МБОУ ОШ № 11 

16 Быкова Елизавета Романовна МБОУ ОШ № 11 



 
 

17 Костылев Вячеслав Ильич МАОУ СШ №10 

18 Егорова Анастасия Игоревна МАОУ СШ №8 
19 Михайлов Данила Дмитриевич МАОУ СШ №8 
20 Пухов Никита Сергеевич МБОУ СШ №2 

21 Раков Глеб Сергеевич МБОУ СШ № 4 
22 Воронкова Полина Андреевна Гимназия №1 

9 класс 
23 Туров Михаил Андреевич МБОУ СШ №9 

10 класс 
24 Таршхоева Диана Мусаевна МБОУ СШ №9 

 

Физика 

 

61 участник 

7 класс 

(13) 

1 Бароха Софья Михайловна Гимназия №1 
2 Жаворонков Денис Сергеевич МАОУ СШ №10 
3 Туманов Роман Николаевич МАОУ СШ №10 

4 Карычева Ангелина Руслановна Гимназия № 1 

"Гимназия №1" 5 Курашова Анастасия Владимировна МАОУ СШ №10 
6 Лыщик Ангелина Станиславовна МАОУ СШ №10 

7 Павлышина Анастасия Александр.   

АлеАлександр.Александровна 

Гимназия № 1 

"Гимназия №1" 8 Спиридонов Владимир Сергеевич МБОУ СОШ №1 
9 Чезрякова Юлия Дмитриевна Гимназия № 1 

"Гимназия №1" 10 Спирченкова Светлана Ивановна МБОУ СОШ №1 
11 Малофеева Карина Евгеньевна МАОУ СШ №10 
12 Переведенцева Екатерина Констант. 

 

 

 

 Константиновна 

Гимназия № 1 

"Гимназия №1" 13 Тарасов Егор Алексеевич МБОУ СОШ №1 
8 класс 

(19) 

14 Маркушина Александра Руслановна МАОУ СШ №10 
15 Егорова Анастасия Игоревна МАОУ СШ №8 

16 Костылев Вячеслав Ильич МАОУ СШ №10 
17 Ляпин Никита Алексеевич МАОУ СШ №10 
18 Силантьева Ангелина Леонидовна МАОУ СШ №10 

19 Лукоянова Юлия Алексеевна МАОУ СШ №3 
20 Дивина Александра Витальевна Гимназия №1 
21 Воронкова Полина Андреевна Гимназия №1 

22 Логинов Виталий Сергеевич МБОУ СШ №6 
23 Сафронова Виктория Александровна МАОУ СШ №10 
24 Михальская Вероника Евгеньевна МБОУ СОШ №1 

25 Олегов Рустам Олегович МБОУ СШ №5 
26 Иванов Денис Павлович МАОУ СШ №10 
27 Синицына Анна Ильинична МБОУ СОШ №1 

28 Адмакина Карина Владимировна МБОУ СОШ №1 
29 Антонова Дарья Сергеевна МАОУ СШ №10 
30 Корьевщикова Полина Сергеевна МБОУ СШ № 2 

31 Астаповская Анастасия 

Владимировна 

МБОУ СШ №9 
32 Балова Татьяна Владимировна МБОУ СШ № 2 

9 класс 

(7) 

33 Грачев Никита Дмитриевич МАОУ СШ №10 

34 Бойко Альбина Игоревна Гимназия №1 
35 Пирожкова Татьяна Александровна МАОУ СШ №10 
36 Киянкина Дарья Сергеевна МАОУ СШ №10 

37 Борисова Валерия Александровна МБОУ СШ №5 
38 Качан Владислав Николаевич МБОУ СШ №5 
39 Курильская Дарья Антоновна МБОУ СШ №5 

10 класс 

(12) 

40 Шумилов Александр Вячеславович МБОУ СШ №5 
41 Приписнова Екатерина Сергеевна МАОУ СШ №3 
42 Мальцев Максим Романович ГБОУ КШИ 

43 Ястребов Олег Дмитриевич ГБОУ КШИ 



 
 

44 Бочкарев Вадим Евгеньевич МБОУ СШ №6 

45 Суратова Татьяна Геннадьевна Гимназия № 1 

1"Гимназия №1" 46 Демин Тимофей Михайлович МАОУ СШ №10 
47 Малышева Арина Владимировна МБОУ СШ №5 

48 Осанова Ева Александровна МБОУ СШ № 2 
49 Ильичев Александр Алексеевич МАОУ СШ №8 
50 Мокеев Дмитрий Михайлович МАОУ СШ №3 

51 Шумилов Александр Вячеславович МБОУ СШ №5 
11 класс 

(10) 

52 Зубанов Алексей Ильич МАОУ СШ №10 
53 Куклин Роман Александрович МБОУ СШ № 2 

54 Поликарпов Артем Романович МБОУ СШ №9 
55 Пекин Денис Игоревич МАОУ СШ №8 
56 Аниськин Илья Александрович ГБОУ КШИ 

57 Сахаритов Илья Андреевич ГБОУ КШИ 
58 Имомалиев Дилшод Музаффар Угли МБОУ СШ №9 
59 Ионов Алексей  Станиславович МБОУ СШ №9 

60 Катериничев Дмитрий Артемович МБОУ СШ № 2 
61 Фрейзе Алексей Павлович Гимназия №1 

111"Гимназия 

№1" 

Физическая 

культура 

 

130 участников 

7-8 класс/ 

девочки 

 

(30) 

1 Савельева Марина Викторовна МБОУ СШ №7 

2 Ташлыкова Вероника Антоновна МБОУ СШ № 4 
3 Лапина Анна Олеговна МБОУ СШ № 9 
4 Борисова Яна Васильевна МБОУ СШ №5 

5 Синцова Ксения Алексеевна МБОУ СШ № 4 
6 Блинова Анна Александровна МБОУ СШ №5 
7 Гришанова Валерия Романовна МБОУ СШ № 9 

8 Филиппова Дарья Евгеньевна МБОУ СШ № 1 
9 Федорова Алена Алексеевна МБОУ СШ №7 
10 Билоус Дарья Богдановна Гимназия № 1 

«Гимназия №1» 11 Корнюшина Полина Евгеньевна МБОУ СШ №5 
12 Коновалова Александра Дмитриевна Гимназия № 1 

«Гимназия №1» 13 Фролова Аделина Владимировна МБОУ СШ №2 

14 Осокина Карина Олеговна МБОУ СШ №2 
15 Зелепукина   Кристина Сергеевна МБОУ СШ № 9 
16 Егорова Анастасия Игоревна МАОУ СШ №8 

17 Рыбакова Екатерина Дмитриевна МБОУ СШ №7 
18 Воронова Екатерина Владимировна МАОУ СШ №8 
19 Свердлова Ирина Владимировна Гимназия № 1 

«Гимназия №1» 20 Герасимова Екатерина Андреевна МБОУ СШ №2 
21 Сарапкина Надежда Андреевна МБОУ СШ №7 
22 Беседина Анна Юрьевна МБОУ СШ №2 

23 Соболева Дарья Александровна МБОУ ОШ № 11 
24 Павлышина Анастасия 

Александровна 

Гимназия № 1 

«Гимназия №1» 25 Гречихо Валерия Ефимовна МБОУ СШ №2 

26 Семенова Оксана Юрьевна МАОУ СШ №3 
27 Чукаева Виктория Павловна Гимназия № 1 
28 Скобелева Юлия Сергеевна Гимназия № 1 

29 Севостьянова Дарья Алексеевна Гимназия №1 
30 Курятникова Варвара Максимовна МБОУ СШ №2 

7-8 класс 

/ 

мальчики 

(36) 

31 Шадаев Алексей Владимирович МБОУ СШ №5 

32 Смирнов Роман Викторович МБОУ СШ №5 
33 Гусев Антон Александрович МБОУ СШ №5 
34 Раков Глеб  Сегеевич МБОУ СШ № 4 

35 Юрченко Михаил Михайлович МБОУ СШ № 1 



 
 

36 Билоус Дарья Богдановна Гимназия №1 

37 Собко Сергей Алексеевич МБОУ СШ №2 
38 Бухаров Даниил Витальевич Гимназия №1 
39 Дорохин Сергей Михайлович МБОУ СШ №7 

40 Морозов Андрей Дмитриевич МАОУ СШ №3 
41 Горбунов Антон Андреевич Гимназия №1 
42 Калинин Иван Алексеевич МБОУ ОШ № 11 

43 Плюхин Максим МБОУ СШ №7 
44 Георгиев Георги Славов МБОУ СШ № 9 
45 Ташлыков Владислав Антонович МБОУ СШ № 4 

46 Капустянский Валерий Денисович МАОУ СШ №8 
47 Суров Леонид Сергеевич Гимназия №1 
48 Венедиктов Роман Олегович МБОУ СШ № 1 

49 Фирсов Артем Владимирович Гимназия №1 
50 Савенко Ярослав  Борисович МАОУ СШ №8 
51 Гасанов Илгар Вугар оглы МАОУ СШ №8 

52 Артемьев Владислав Алексеевич Гимназия №1 
53 Гуров Сергей Дмитриевич МБОУ СШ №2 
54 Фаталиев Асиф Фати оглы МАОУ СШ №8 

55 Топычканов Иван Романович МБОУ СШ №2 
56 Климухин Анатолий Григорьевич МАОУ СШ №8 
57 Турчинский Евгений Сергеевич МБОУ СШ №5 

58 Зевако Павел Сергеевич Гимназия №1 
59 Поляков Илья Сергеевич МАОУ СШ №3 
60 Громов Иван Евгеньевич МАОУ СШ №3 

61 Петряков Олег  Игоревич МАОУ СШ №8 
62 Дяденов Сергей Владимирович МАОУ СШ №3 
63 Старостин Даниил Викторович МБОУ СШ №2 

64 Хрящев Максим Александрович МБОУ СШ № 9 
65 Левин Аркадий Олегович МБОУ СШ № 9 
66 Шевченко Артем Васильевич МБОУ СШ №5 

 9-11 

класс/ 

девочки 

 

(23 ) 

67 Логинова Екатерина Ивановна Гимназия №1 
68 Курильская Дарья Антоновна МБОУ СШ №5 
69 Авдеева Олеся Олеговна МБОУ СШ №2 

70 Каргина Александра Юрьевна МАОУ СШ №3 
71 Зуева Анна Алексеевна МБОУ СШ №2 
72 Колотушкина Анастасия Алексеевна МБОУ СШ №7 

73 Фазлиахмедова Ксения Андреевна МБОУ СШ № 9 
74 Борисова Валерия Александровна МБОУ СШ №5 
75 Дмитриева Анастасия Павловна МАОУ СШ №3 

76 Финогенова Ульяна Юрьевна МАОУ СШ №8 
77 Боровлева Валерия Олеговна Гимназия №1 
78 Таршхоева Диана Мусаевна МБОУ СШ № 9 

79 Халова Анастасия Андреевна МБОУ СШ №7 
80 Колесниченко Анна Игоревна МБОУ СШ № 4 
81 Мельничук Мария Павловна МБОУ СШ № 1 

82 Нестеренко Маргарита 

Владимировна   

МБОУ СШ № 9 
83 Шишонкова Валерия Михайловна МБОУ ОШ № 11 
84 Слакаева Кристина Дмитриевна МБОУ СШ №2 

85 Коржова  Вероника Евгеньевна МБОУ СШ № 9 
86 Соловьева Карина Сергеевна МБОУ СШ №5 
87 Каляева Марина Николаевна МБОУ ОШ № 11 

88 Крупина Софья Сергеевна МАОУ СШ №3 



 
 

9-11 

класс/ 

мальчики 

 

(42 ) 

89 Панов Виктор Андреевич МБОУ СШ № 4 

90 Сорокин Александр Михайлович ГБОУ КШИ 

91 Кислякова Виктория Николаевна МБОУ СШ № 1 
92 Трондин Иван Вячеславович ГБОУ КШИ 
93 Филиппов Семен Андреевич ГБОУ КШИ 

94 Чекалин Алексей Сергеевич МБОУ СШ №2 
95 Шуваев Дмитрий Александрович МАОУ СШ №3 
96 Грибанов Сергей Эдуардович МБОУ СШ №2 

97 Яшин Семен Тарасович МБОУ СШ № 1 
98 Аниськин Илья Романович ГБОУ КШИ 
99 Пивоваров Владимир Александрович Гимназия №1 

100 Полетаев Антон Сергеевич ГБОУ КШИ 
101 Сидоров Владислав Алексеевич МБОУ ОШ № 11 
102 Мартынов Никита Дмитриевич ГБОУ КШИ 

103 Мустафин Ринат Мансурович МБОУ СШ №5 
104 Путинцев Евгений Витальевич МБОУ СШ № 4 
105 Красильников Данила Андреевич ГБОУ КШИ 

106 Куликов Даниил Александрович ГБОУ КШИ 
107 Миняев Даниил Александрович ГБОУ КШИ 
108 Смирнов Михаил Андреевич МБОУ СШ №5 

109 Ястребов Олег Дмитриевич ГБОУ КШИ 
110 Акмамедов Расул Сердарович МАОУ СШ №8 
111 Растокин Иван Олегович МБОУ СШ №5 

112 Толстиков Марк Юрьевич Гимназия №1 
113 Захаров Александр Егорович МБОУ СШ № 1 
114 Окользин Александр Андреевич ГБОУ КШИ 

115 Широков Арсений Сергеевич МАОУ СШ №3 
116 Клинов Иван Максимович МБОУ СШ №2 
117 Баев Артур Алексеевич МБОУ СШ №7 

118 Куклин Роман Александрович МБОУ СШ №2 
119 Блинов Михаил Александрович МБОУ СШ №5 
120 Красов Сергей Сергеевич МБОУ СШ № 4 

121 Лбов Сергей Алексеевич ГБОУ КШИ 
122 Попченко Николай Андреевич МАОУ СШ №3 
123 Чалей Андрей Николаевич ГБОУ КШИ 

124 Имомалиев  Дилшод Музафар Угли МБОУ СШ № 9 
125 Ибадулаев Рамазан Арсенович Гимназия №1 
126 Шилов Кирилл Дмитриевич МБОУ СШ №7 

127 Ополев Владимир Владимирович ГБОУ КШИ 
128 Ефанов Владислав Вячеславович МАОУ СШ №8 
129 Братусев Кирилл Сергеевич ГБОУ КШИ 

130 Гудков Дмитрий Константинович ГБОУ КШИ 
Технология 

 

46 участников 

7класс/ 

девочки 

9 чел. 

1 Мингерик Анжелика Денисовна Гимназия №1 
2 Рейда Илина Геннадьевна МБОУ СШ № 9 

3 Карычева Ангелина Руслановна Гимназия №1 
4 Семенова Оксана Юрьевна МАОУ СШ №3 
5 Гусева Софья Алексеевна МАОУ СШ №3 

6 Неумоина Ангелина  Михайловна МАОУ СШ №3 
7 Редекоп Виктория Игоревна МБОУ СШ № 9 
8 Петросян Анна Вагеевна МБОУ СШ № 9 

9 Лапина Анна Олеговна МБОУ СШ № 9 
7 класс/ 10 Мамедов Максуд Вазирович МАОУ СШ №8 



 
 

Мальчики  

5 чел. 

11 Солдаткин Андрей Романович МАОУ СШ №8 

12 Зборовский Александр Олегович Гимназия №1 
13 Фирсов Артем Владимирович Гимназия №1 
14 Зевако Павел Сергеевич Гимназия № 1 

8 класс/ 

Девочки 

 

14 чел. 

15 Свердлова Ирина Владимировна Гимназия №1 
16 Воронкова Полина Андреевна Гимназия №1 
17 Богаткова Елизавета Александровна МАОУ СШ №3 

18 Титова Анастасия Валерьевна МАОУ СШ №8 
19 Москалева Екатерина Сергеевна МБОУ СШ № 9 
20 Гудкова Алина Владимировна МАОУ СШ №3 

21 Скрипник Дарья Дмитриевна МБОУ СШ № 9 
22 Сергеенко Анастасия Александровна МБОУ СШ № 9 
23 Карпова Валентина Владимировна МБОУ СШ № 6 

24 Маслова Виктория Игоревна МБОУ СШ № 6 
25 Лещева Ульяна Константиновна МБОУ СШ № 6 
26 Егорова Анастасия Игоревна МАОУ СШ №8 

27 Корнюшина Полина Евгеньевна МБОУ СШ №5 
28 Корьевщикова Полина Сергеевна МБОУ СШ №2 

8 класс/ 

мальчики 

6 чел. 

29 Хурцилава Георгий Мамукович МАОУ СШ №8 

30 Климухин Анатолий Григорьевич МАОУ СШ №8 
31 Суров Леонид Сергеевич Гимназия №1» 
32 Ветюгов Андрей Андреевич Гимназия №1 

33 Влазненков Александр 

Александрович 

Гимназия №1 
34 Евстифеев Артем Павлович МБОУ СШ № 6 

9 класс/ 

девочки 

 

8 чел. 

35 Шиманова Ольга Андреевна Гимназия №1 

36 Бойко Альбина Игоревна Гимназия №1 
37 Ерохина Виктория Олеговна Гимназия №1 
38 Копова Елизавета Алексеевна МАОУ СШ №3 

39 Крупина Софья Сергеевна МАОУ СШ №3 
40 Борисова Валерия Александровна МБОУ СШ №5 
41 Данилова Александра Сергеевна МБОУ СШ №2 

42 Соловьева  Дарья Григорьевна МБОУ СШ № 6 
9 класс/ 

мальчики 

4 чел. 

43 Скукин Денис Игоревич Гимназия № 1 
44 Пивоваров Владимир Александрович Гимназия №1 

45 Файзуллаев Али Асанович Гимназия №1 
46 Щербаков Антон Максимович МБОУ СШ № 6 

Право 

 

22 участника 

9 класс 

8 чел. 

1 Махмутов Рамиль Маратович МАОУ СШ №3 

2 Вершигора Анна Григорьевна МАОУ СШ №3 
3 Рачёва Анастасия Сергеевна МАОУ СШ №10 
4 Рыжонков Иван Владимирович МАОУ СШ №10 

5 Тяпочкин Никита Николаевич МАОУ СШ №10 
6 Миронова Анастасия Александровна МАОУ СШ №3 
7 Коробова Полина Олеговна МАОУ СШ №3 

8 Горбачёва Валерия Евгеньевна МАОУ СШ №3 
10 класс 

9 чел. 

9 Ибадулаев Рамазан Арсенович Гимназия№1 
10 Чертенкова Анастасия  Дмитриевна Гимназия№1 

11 Стипиади Екатерина Олеговна Гимназия№1 
12 Чистяков Дмитрий Юрьевич МАОУ СШ №3 
13 Королев Анатолий Валерьевич МАОУ СШ №3 

14 Мокеев Дмитрий Михайлович МАОУ СШ №3 
15 Бочкарев Вадим Евгеньевич МБОУ СШ №6 
16 Горбачев Родион Михайлович МБОУ СШ №6 

17 Приписнова Екатерина Сергеевна МАОУ СШ №3 



 
 

11 класс 

5 чел. 

18 Стриганова Алина Сергеевна МАОУ СШ №3 

19 Басина Арина Анатольевна МАОУ СШ №3 
20 Зайцева Елена Владиславовна МБОУ СШ №7 
21 Кудинова  Ольга  Романовна МАОУ СШ №3 

22 Халова Анастасия Андреевна МБОУ СШ №7 
Литература 

 

 90 участников 

7 класс 

(12) 

1 Никандрова Татьяна Михайловна МАОУ СШ №8 
2 Тихно Алина Евгеньевна МБОУ СШ № 5 

3 Бароха Софья Михайловна Гимназия №1 
4 Рейда Илина Геннадьевна МБОУ СШ  № 9 
5 Салова Ольга  Федоровна МАОУ СШ № 3 

6 Ухова Анастасия Александровна МБОУ СШ № 5 
7 Зуйкова Александра Александровна МБОУ СШ № 1 
8 Матвеева София Михайловна МБОУ ОШ №11 

9 Чезрякова Юлия Дмитриевна Гимназия №1 
10 Соколова Полина Сергеевна МАОУ СШ №8 
11 Рзаев Евгений Русланович МАОУ СШ № 3 

12 Нэхина Валерия Денисовна МБОУ СШ № 5 
8 класс 

(35) 

13 Егорова Анастасия Игоревна МАОУ СШ №8 
14 Лукоянова Юлия Алексеевна МАОУ СШ № 3 

15 Корьевщикова Полина Сергеевна  МБОУ СШ №2 
16 Сафронова Виктория Александровна МАОУ СШ №10 
17 Полежаева Екатерина Михайловна МБОУ СШ №4 

18 Ананичева Анастасия Андреевна Гимназия №1 
19 Карпова Валентина Владимировна МБОУ СШ № 6 
20 Богаткова Елизавета Александровна МАОУ СШ № 3 

21 Исподкин Антон Сергеевич МБОУ ОШ №11 
22 Стародубова Анастасия Сергеевна МБОУ СШ  № 9 
23 Ташлыкова Вероника Антоновна МБОУ СШ №4 

24 Нечупей Екатерина Юрьевна МБОУ СШ № 1 
25 Александрова Ульяна Сергеевна МБОУ СШ №4 
26 Астаповская Анастасия 

Владимировна 

МБОУ СШ  № 9 

27 Синицына Анна Ильинична  МБОУ СШ № 1 
28 Скрипник Дарья Дмитриевна МБОУ СШ  № 9 
29 Иванова Снежана Витальевна МБОУ СШ №7 

30 Левин Аркадий Олегович МБОУ СШ  № 9 
31 Капцов Вячеслав Алексеевич МБОУ ОШ №11 
32 Кравченко Никита Сергеевич МБОУ СШ  № 9 

33 Лещёва Ульяна Константиновна МБОУ СШ № 6 
34 Балова Татьяна Владимировна  МБОУ СШ №2 
35 Барминова Анастасия 

Константиновна 

МБОУ СШ № 1 

36 Корнюшина Полина Евгеньевна МБОУ СШ № 5 
37 Килимник Сергей Алексеевич МБОУ ОШ №11 
38 Логинов Виталий Сергеевич МБОУ СШ № 6 

39 Слепухова Виктория Сергеевна МБОУ ОШ №11 
40 Кропачева Алина  Вячеславовна МБОУ СШ  № 9 
41 Бондарев Сергей Денисович МБОУ СШ № 6 

42 Дивина Александра Витальевна Гимназия №1 
43 Макеев Игорь Александрович МБОУ СШ № 6 
44 Криворотова Алена Андреевна МБОУ СШ № 1 

45 Кашканова Мария Михайловна МАОУ СШ №8 
46 Маслова Виктория Игоревна МБОУ СШ № 6 
47 Поляков Андрей Александрович МБОУ ОШ №11 

9 класс 48 Куванова Мария Александровна Гимназия №1 



 
 

(22) 49 Свечникова Диана Александровна МАОУ СШ №8 

50 Нефёдов Александр Александрович МБОУ СШ  № 9 
51 Семенова Виктория Алексеевна МАОУ СШ № 3 
52 Махмутов Рамиль Маратович МАОУ СШ № 3 

53 Алехнович Мария Алексеевна МБОУ СШ № 5 
54 Горенкова Анастасия Николаевна МАОУ СШ № 3 
55 Каляева Марина Николаевна МБОУ ОШ №11 

56 Соловьева Дарья Григорьевна МБОУ СШ № 6 
57 Сочилина Евгения Андреевна МБОУ СШ  № 9 
58 Милушкина Алиса Александровна МБОУ СШ №2 

59 Миронова Анастасия Александровна МАОУ СШ № 3 
60 Пушкова Анастасия Сергеевна МАОУ СШ № 3 
61 Нигметзянова Виктория Дмитриевна МБОУ СШ №2 

62 Балашова Анастасия Андреевна МБОУ СШ № 6 
63 Хурцилава Анжелика  Угаевна МБОУ СШ  № 9 
64 Старова Ксения Андреевна МАОУ СШ №8 

65 Федулова Екатерина Сергеевна МБОУ СШ  № 9 
66 Барминова Екатерина Владиславовна МАОУ СШ № 3 
67 Зуева Анна Алексеевна МБОУ СШ №2 

68 Ивашикина Дарья Вячеславовна МБОУ СШ № 6 
69 Колотушкина Анастасия Алексеевна МБОУ СШ №7 

10 класс 

(12) 

70 Кокорева Валерия Ильинична МАОУ СШ № 3 

71 Павлова Полина Сергеевна МАОУ СШ №8 
72 Семёнова Ксения Владимировна МБОУ СШ №2 
73 Курченко Ирина Павловна МБОУ СШ № 6 

74 Горбачев Родион Михайлович МБОУ СШ № 6 
75 Усова Карина Сергеевна МБОУ СШ № 5 
76 Приписнова Екатерина Сергеевна МАОУ СШ № 3 

77 Зинютина Дария Сергеевна МБОУ СШ  № 9 
78 Глазунова Анастасия Александровна МБОУ СШ  № 9 
79 Чекмарев Егор Александрович МБОУ СШ № 6 

80 Федотчев Андрей Александрович ГБОУ КШИ 
81 Малышева Арина Владимировна МБОУ СШ № 5 

11 класс 

(9) 

82 Бархатова Анастасия Андреевна МАОУ СШ №8 

83 Яковенко Марина Александровна МАОУ СШ №8 
84 Зайцева Елена Владиславовна 

 

МБОУ СШ №7 
85 Рудковская Дарья Александровна МБОУ СШ  № 9 

86 Цушко Екатерина Сергеевна МАОУ СШ № 3 
87 Полякова Анастасия Алексеевна МБОУ СШ № 1 
88 Семенцова Кристина  Владимировна МБОУ СШ  № 9 

89 Овсянникова Алина Дмитриевна МБОУ СШ № 6 
90 Насекина Юлия Алексеевна МАОУ СШ № 3 

 

Экономика 

 

25 участников 

9 класс 

(12) 

1  Махмутов Рамиль Маратович МАОУ СШ № 3 

2  Вершигора Анна Григорьевна МАОУ СШ № 3 
3  Куванова Мария Александровна Гимназия №1 
4  Нигметзянова Виктория Дмитриевна МБОУ СШ №2 

5  Калугина Екатерина Алексеевна МБОУ СШ №2 
6  Ерохина Виктория Олеговна Гимназия №1 
7  Слакаева Кристина Дмитриевна МБОУ СШ №2 

8  Пивоваров Владимир Александрович Гимназия №1 
9  Романова Арина Сергеевна Гимназия №1 
10  Скрябина Дарья  Кирилловна МАОУ СШ №8 

11  Петуненкова Анастасия Павловна МАОУ СШ № 3 



 
 

12  Логинова Екатерина Ивановна Гимназия №1 

10 класс 

(5) 

13  Бочкарев Вадим Евгеньевич МБОУ СШ №6 
14  Фазылянова Владислава Танзилевна Гимназия №1 
15  Федотова Виктория Артемовна Гимназия №1 

16  Чертенкова Анастасия Дмитриевна Гимназия№1 
17  Мокеев Дмитрий Михайлович МАОУ СШ № 3 

11 класс 

(8) 

18  Катериничев  Дмитрий Артемович МБОУ СШ №2 

19  Резаева Екатерина Александровна 

Екатерина Александровна 

МАОУ СШ № 3 
20  Кудинова Ольга Романовна МАОУ СШ № 3 
21  Басина Арина Анатольевна МАОУ СШ № 3 

22  Куклин Роман Александрович МБОУ СШ №2 
23  Тиховодов  Дмитрий Александрович ГБОУ КШИ 
24  Куликов Данила Александрович ГБОУ КШИ 

25  Сорокин Александр Михайлович ГБОУ КШИ 
Химия 

 

57 участников 

 

8 класс 

(30) 

1  Билоус Дарья Богдановна Гимназия № 1 
2  Коновалова Александра Дмитриевна Гимназия № 1 

3  Свердлова Ирина Владимировна Гимназия № 1 
4  Корьевщикова Полина Сергеевна МБОУ СШ №2 
5  Костылев Вячеслав Ильич МАОУ СШ №10 

6  Олегов Рустам Олегович МБОУ СШ №5 
7  Курьянова Софья Владимировна Гимназия № 1 
8  Мейбом Вячеслав Максимович МАОУ СШ №10 

9  Панова Ирина Александровна Гимназия № 1 
10  Ромашина Мария Николаевна Гимназия № 1 
11  Дивина Александра Витальевна Гимназия № 1 

12  Балова Татьяна Владимировна МБОУ СШ №2 
13  Корнюшина Полина Евгеньевна МБОУ СШ №5 
14  Функ Людмила Александровна МБОУ СШ №5 

15  Гонтарь Полина Сергеевна МБОУ СШ №7 
16  Окулевич Никита Романович Гимназия № 1 
17  Харитонова Варвара Сергеевна МБОУ СШ №7 

18  Турчинский Евгений Сергеевич МБОУ СШ №5 
19  Ларионова Алина Денисовна Гимназия № 1 
20  Карпова Валентина Владимировна МБОУ СШ №6 

21  Наумова Полина Алексеевна МБОУ СШ №2 
22  Логинов Виталий Сергеевич МБОУ СШ №6 
23  Зузенкова Анастасия Михайловна МБОУ СШ № 1 

24  Сучков Никита Александрович МАОУ СШ №3 
25  Лещева Ульяна Константиновна МБОУ СШ №6 
26  Кулагина Алина Владимировна Гимназия № 1 

27  Тимина Мария Михайловна МБОУ СШ № 1 
28  Бондарев Сергей Денисович МБОУ СШ №6 
29  Лукоянова Юлия Алексеевна МАОУ СШ №3 

30  Разумков Дмитрий Михайлович МБОУ СШ№4 
9 класс 

(17) 

31  Косулин Кирилл Николаевия МБОУ СШ №9 
32  Несмеянов Никита Александрович МБОУ СШ №9 

33  Макарова Виктория Сергеевна МБОУ СШ №9 
34  Миронова Анастасия Александровна МАОУ СШ №3 
35  Васкевич Кристина Андреевна МАОУ СШ №10 

36  Кузнецова Надежда Андреевна МБОУ СШ №9 
37  Макарова Маргарита Сергеевна МБОУ СШ №9 
38  Алехнович Мария Алексеевна МБОУ СШ №5 

39  Туров Михаил Андреевич МБОУ СШ №9 



 
 

40  Куванова Мария Александровна Гимназия № 1 

41  Скукин Денис Игоревич Гимназия № 1 
42  Дмитриева Анастасия Павловна МАОУ СШ №3 
43  Щетинкин Вадим Александрович МБОУ СШ №9 

44  Калугина Екатерина Алексеевна МБОУ СШ №2 
45  Крупина Софья Сергеевна МАОУ СШ №3 
46  Алексеева Екатерина Викторовна Гимназия № 1 

47  Соловьева Дарья Григорьевна МБОУ СШ №6 
10 класс 

(6) 

48  Гвоздецкий Алексей Олегович ГБОУ КШИ 
49  Малышева Арина Владимировна МБОУ СШ №5 

50  Мылицын  Николай Романович МАОУ СШ №10 
51  Игонина Ирина Валерьевна Гимназия № 1 
52  Шитова Анастасия Ильинична МАОУ СШ №10 

53  Калюжин Дмитрий Дмитриевич Гимназия № 1 
11 класс 

(4) 

54  Билоус Мария Богдановна Гимназия № 1 
55  Куклин Роман Александрович МБОУ СШ №2 

56  Катериничев Дмитрий Артёмович МБОУ СШ №2 
57  Дегтярев Никита Владимирович ГБОУ КШИ 

 

История 

 

 57участников 

7 класс 

(15) 

1  Кузенкова Анна Павловна МБОУ СШ № 4 

2  Субботин Тимофей Вадимович МБОУ СШ № 4 
3  Зубрилова Надежда Сергеевна МБОУ СШ № 4 
4  Берёзин Сергей Витальевич МБОУ СШ № 4 

5  Креснов Максим Александрович МАОУ СШ №10 
6  Тимина Мария Михайловна МБОУ СШ №1 
7  Афошкина Олеся Александровна МАОУ СШ №10 

8  Бароха Софья Михайловна Гимназия №1 
9  Соколова Полина Сергеевна МАОУ СШ №8 
10  Петрова Владлена Владимировна  МБОУ СШ №9 

11  Чезрякова Юлия Дмитриевна Гимназия №1 
12  Мингерик Анжелика Денисовна Гимназия №1 
13  Ермаева Алена Сергеевна МБОУ СШ №1 

14  Карычева Ангелина Руслановна Гимназия №1 
15  Павлышина Анастасия Александров. Гимназия №1 

8 класс 

(19) 

16  Раков Глеб Сергеевич МБОУ СШ № 4 

17  Курьянова Софьч Владимировна Гимназия №1 
18  Ананичева Анастасия Андреевна Гимназия №1 
19  Ефимов Вадим Сергеевич МАОУ СШ № 8 

20  Анисимова Валерия Геннадьевна Гимназия №1 
21  Филюшкин Андрей Сергеевич МБОУ СШ № 4 
22  Ташлыкова Вероника Антоновна МБОУ СШ № 4 

23  Никонов Валентин Иванович МБОУ СШ №2 
24  Скибо Яна Михайловна Гимназия №1 
25  Дивина Александра Витальевна Гимназия №1 

26  Разумков Дмитрий Михайлович МБОУ СШ № 4 
27  Карпова Валентина Владимировна МБОУ СШ № 6 
28  Долженко Анастасия Сергеевна МАОУ СШ № 8 

29  Кропачева Алина Вячеславовна МБОУ СШ №9 
30  Лещёва Ульяна Константиновна  МБОУ СШ № 6 
31  Лукоянова Юлия Алексеевна МАОУ СШ№ 3 

32  Натыров Иван Романович МАОУ СШ № 8 
33  Погодина Анастасия Игоревна  МБОУ СШ №2 
34  Турчинский Евгений Сергеевич МБОУ СШ № 5 

9 класс 35  Китунькина Татьяна Юрьевна МБОУ СШ № 4 



 
 

(5) 36  Колесниченко Анна Игоревна МБОУ СШ № 4 

37  Курильская Дарья Антоновна МБОУ СШ № 5 
38  Алехнович Мария Алексеевна МБОУ СШ № 5 
39  Скрябина Дарья  Кирилловна МАОУ СШ № 8 

10 класс 

(9) 

40  Чистяков Дмитрий Юрьевич МАОУ СШ№ 3 
41  Минеева Арина Алексеевна МБОУ СШ № 4 
42  Дорохов Денис Александрович Гимназия №1 

43  Стипиади Екатерина Олеговна Гимназия №1 
44  Толмачев Кирилл Сергеевич МАОУ СШ№ 3 
45  Малышева Арина Владимировна МБОУ СШ № 5 

46  Смирнов Михаил Андреевич МБОУ СШ № 5 
47  Шаханова Алина Сергеевна МБОУ СШ № 5 
48  Усова Карина Сергеевна МБОУ СШ № 5 

11 класс 

(9) 

49  Мартя Елизавета Николаевна МБОУ СШ №1 
50  Ионов Алексей Станиславович 

 

МБОУ СШ №9 
51  Тиховодов  Дмитрий Александрович ГБОУ КШИ 

52  Стриганова Алина Сергеевна МАОУ СШ№ 3 
53  Галушкин Александр Михайлович МБОУ СШ № 5 
54  Кечкина Евгения Юрьевна Гимназия №1 

55  Касьянова Любовь Вячеславовна МБОУ СШ № 5 
56  Иванова Дарья Алексеевна МБОУ СШ №9 
57  Исаенко Анна Сергеевна МБОУ СШ № 5 

 

 

Обществознание 

 

142  участника 

 

 

7 класс 

(22) 

1  Бароха Софья Михайловна Гимназия№1 
2  Севостьянова Дарья Алексеевна Гимназия№1 
3  Фунтиков Никита Андреевич МАОУ СШ №3 

4  Чезрякова Юлия Дмитриевна Гимназия№1 
5  Пайтян Ален Армикович Гимназия№1 
6  Рейда Илина Геннадьевна МБОУ СШ №9 

7  Беженцева Алина Алексеевна МБОУ СШ № 6 
8  Громов Иван Евгеньевич МАОУ СШ №3 
9  Лопатина Алёна Алексеевна МБОУ СШ № 6 

10  Овсянникова Алена Сергеевна МБОУ СШ № 6 
11  Девяткин Иван Николаевич МБОУ СШ №7 
12  Кузенкова Анна Павловна МБОУ СШ № 4 

13  Солдаткин Антон Дмитриевич  МБОУ СШ №2 
14  Тихно Алина Евгеньевна МБОУ СШ № 5 
15  Гусева Полина Владимировна Гимназия№1 

16  Кириллова Алина  Романовна  МБОУ СШ №2 
17  Ковальков Даниил Романович МБОУ СШ №2 
18  Мингерик Анжелика Денисовна Гимназия№1 

19  Переведенцева Екатерина 

Константиновна 

Гимназия№1 
20  Фролова Аделина Владимировна МБОУ СШ №2 
21  Климук Алина Владимировна МАОУ СШ №3 

22  Середкина Анастасия Сергеевна МБОУ СШ №7 
8 класс 

(49)  

23  Анисимова Валерия Геннадьевна Гимназия№1 
24  Курьянова Софья Владимировна Гимназия№1 

25  Тимина Мария Михайловна МБОУ СШ №1 
26  Ананичева Анастасия Андреевна Гимназия№1 
27  Ермаева Алена Сергеевна МБОУ СШ №1 

28  Скибо Яна Михайловна Гимназия№1 
29  Карпова Валентина Владимировна МБОУ СШ № 6 
30  Логинов Виталий Сергеевич МБОУ СШ № 6 

31  Оралин Андрей Юрьевич Гимназия№1 



 
 

32  Евстифеев Артем Павлович МБОУ СШ № 6 

33  Агаев Арзу Афлату оглы Гимназия№1 
34  Вилкова Елизавета Алексеевна МБОУ СШ №1 
35  Кропачева Алина Вячеславовна МБОУ СШ №9 

36  Китаев Кирилл Вадимович МБОУ СШ № 6 
37  Егорова Анастасия Игоревна МАОУ СШ №8 

 

 

38  Гаврилюк Карина Владимировна МАОУ СШ №3 

39  Ефимов Вадим Сергеевич МАОУ СШ №8 
40  Нечупей Екатерина Юрьевна МБОУ СШ №1 
41  Скрипник Дарья Дмитриевна МБОУ СШ №9 

42  Функ Людмила Александровна МБОУ СШ № 5 
43  Воронкова Полина Андреевна Гимназия№1 
44  Ивакин Никита Дмитриевич МАОУ СШ №3 

45  Лукоянова  Юлия Алексеевна МАОУ СШ №3 
46  Балова Татьяна Владимировна МБОУ СШ №2 
47  Лобейко Александр Николаевич МАОУ СШ №3 

48  Олегов Рустам Олегович МБОУ СШ № 5 
49  Харитонова Варвара Сергеевна МБОУ СШ №7 
50  Бондарев Сергей Денисович МБОУ СШ № 6 

51  Синицына Анна Ильинична МБОУ СШ № 1 
52  Тимина Мария Михайловна МБОУ СШ № 1 
53  Михальская Вероника Евгеньевна МБОУ СШ № 1 

54  Натыров Иван Романович МАОУ СШ №8 
55  Ташлыкова Вероника Антоновна МБОУ СШ № 4 
56  Костылев Вячеслав Ильич МАОУ СШ №10 

57  Панова Ирина Александровна Гимназия№1 
58  Адмакина Карина Владимировна МБОУ СШ № 1 
59  Александрова Ульяна Сергеевна МБОУ СШ № 4 

60  Гонтарь Полина Сергеевна МБОУ СШ №7 
61  Зузенова Анастасия Михайловна МБОУ СШ № 1 
62  Сизов Кирилл Александрович МБОУ СШ № 5 

63  Тураносова Карина Игоревна МБОУ СШ №2 
64  Зирка Мария Дмитриевна МБОУ СШ № 1 
65  Карапетян Карина Саргисовна МАОУ СШ №8 

66  Маркушина Александра Руслановна МАОУ СШ №10 
67  Мейбом Вячеслав Максимович МАОУ СШ №10 
68  Крупская Александра Сергеевна МАОУ СШ №8 

69  Чернышова Елизавета Михайловна МБОУ СШ № 1 
70  Турчинский Евгений Сергеевич МБОУ СШ № 5 
71  Хоченков Валерий Денисович МАОУ СШ №8 

9  класс 

(44) 

72  Алехнович Мария Алексеевна МБОУ СШ № 5 
73  Махмутов Рамиль Маратович МАОУ СШ №3 
74  Вершигора Анна Григорьевна МАОУ СШ №3 

75  Горенкова Анастасия  Николаевна МАОУ СШ №3 

 

 

76  Толова Алина Владимировна МАОУ СШ №3 
77  Абумова Анастасия Сергеевна МАОУ СШ №3 

78  Барминова Екатерина Владимировна МАОУ СШ №3 
79  Скрябина Дарья  Кирилловна МАОУ СШ №8 
80  Аскасова Светлана Максимовна МБОУ СШ №1 

81  Иванова Софья Сергеевна МБОУ СШ № 5 
82  Петуненкова Анастасия Павловна МАОУ СШ №3 
83  Мургулия Елизавета Мамуковна МАОУ СШ №8 

84  Антипова Елизавета Александровна МАОУ СШ №8 



 
 

85  Бойко Альбина Игоревна Гимназия №1 

86  Романова Арина Сергеевна Гимназия №1 
87  Исмаилова Лала Рахимовна МБОУ СШ №9 
88  Макарова Маргарита Сергеевна МБОУ СШ №9 

89  Макарова Виктория Сергеевна МБОУ СШ №9 
90  Федулова Екатерина Сергеевна МБОУ СШ №9 
91  Вилкова Анастасия Алексеевна МБОУ СШ№1 

92  Курильская Дарья Антоновна МБОУ СШ № 5 
93  Колесниченко Анна Игор95евна МБОУ СШ № 4 
94  Горохова Анастасия Дмитриевна МБОУ СШ № 1 

95  Старова Ксения Андреевна МАОУ СШ №8 
96  Фазлиахмедова Ксения Андреевна МБОУ СШ №9 
97  Нестеренко Маргарита 

Владимировна 

МБОУ СШ №9 

98  Нефедов Александр Александрович МБОУ СШ №9 
99  Пивоваров Владимир Александрович Гимназия №1 
100 Туров Михаил Андреевич МБОУ СШ №9 

101 Хурцилава Анжелика Учаевна МБОУ СШ №9 
102 Гурьянова Дарья Дмитриевна Гимназия №1 

 

 

103 Миронова Анастасия Александровна МАОУ СШ №3 

104 Перов Михаил Сергеевич МБОУ СШ № 1 
105 Пушкова   Анастасия Сергеевна  МАОУ СШ №3 
106 Ражиков Ярослав Олегович ГБОУ КШИ 

107 Скукин Денис Игоревич Гимназия №1 
108 Кузнецова Валерия Александровна МБОУ СШ № 1 
109 Кононова Дана Сергеевна Гимназия №1 

110 Нигметзянова Виктория Дмитриевна МБОУ СШ №2 
111 Каменева Ирина Владимировна МБОУ СШ №2 
112 Сергеева Татьяна Ивановна МБОУ СШ № 1 

113 Сонина Татьяна Вадимовна МАОУ СШ №3 
114 Логинова Екатерина Иванова Гимназия №1 
115 Волкова Анастасия Романовна Гимназия №1 

10 класс 

(10) 

116 Стипиади Екатерина Олеговна Гимназия №1 
117 Чистяков Дмитрий Юрьевич МАОУ СШ №3 
118 Шакирова Анастасия Максимовна МАОУ СШ №3 

119 Спирина Анастасия Александровна МАОУ СШ №3 
120 Тарахтин Владислав  Валерьевич ГБОУ КШИ 
121 Пронина Екатерина Олеговна МАОУ СШ №3 

122 Варнин Даниил Валерьевич МАОУ СШ №3 
123 Гвоздецкий Алексей Олегович ГБОУ КШИ 
124 Ибраева Екатерина Денисовна МАОУ СШ №3 

125 Смирнов Михаил Андреевич МБОУ СШ № 5 
11 класс 

(17) 

126 Басина Арина Анатольевна МАОУ СШ №3 
127 Полякова Анастасия Алексеевна МБОУ СШ №1 

128 Стриганова Алина Сергеевна МАОУ СШ №3 
129 Мартя Елизавета Николаевна МБОУ СШ№1 
130 Тиховодов Дмитрий Александрович ГБОУ КШИ 

131 Никитина Валерия Сергеевна МБОУ СШ № 1 
132 Сундова Дарья Андреевна МБОУ СШ № 1 
133 Великанов Алексей Юрьевич МАОУ СШ №3 

134 Сундеев Игорь Олегович МАОУ СШ №10 
135 Кудинова  Ольга  Романовна 

 

МАОУ СШ №3 
136 Поликарпов Артем Романович МБОУ СШ №9 

 

 

137 Галушкин Александр Михайлович МБОУ СШ № 5 



 
 

138 Черняев Максим Александрович МАОУ СШ №10 

139 Набатова Вероника Александровна МБОУ СШ № 1 
140 Григорьева Наталья Сергеевна МАОУ СШ №8 
141 Бычковская Юлия Сергеевна МАОУ СШ №8 

142 Куклин Роман Александрович МБОУ СШ №2 
 

 

 

Русский язык 

 

64 участника 

7 класс 

(14) 

1  Кузенкова Анна Павловна МБОУ СШ № 4 
2  Зубрилова Надежда Сергеевна МБОУ СШ № 4 

3  Зуйкова Александра Александровна МБОУ СШ №1 
4  Чезрикова Юлия Дмитриевна Гимназия №1 
5  Фесенко Дарья Сергеевна МБОУ СШ №9 

6  Барох София Михайловна Гимназия №1 
7  Коровинская Екатерина Павловна МБОУ ОШ №11 
8  Рзаев Евгений Русланович МАОУ СШ № 3 

9  Шульц Полина Андреевна МБОУ СШ №9 
10  Беженцева Алина Алексеевна МБОУ СШ № 6 
11  Карычева Ангелина Руслановна Гимназия №1 

12  Редекоп Виктория Игоревна МБОУ СШ №9 
13  Пайтян Ален Армикович Гимназия №1 
14  Рейда Илина Геннадьевна МБОУ СШ №9 

8 класс 

(14) 

15  Лукоянова Юлия Алексеевна МАОУ СШ № 3 
16  Балова Татьяна Владимировна  МБОУ СШ №2 
17  Богаткова Елизавета Александровна МАОУ СШ № 3 

18  Алекандрова Ульяна Сергеевна МБОУ СШ № 4 
19  Дивина Александра Витальевна Гимназия №1 
20  Курьянова Софья Владимировна Гимназия №1 

21  Егорова Анастасия Игоревна МАОУ СШ №8 
22  Ананичева Анастасия Андреевна Гимназия №1 
23  Титова Анастасия Валерьевна МАОУ СШ №8 

24  Адмакина Карина Владимировна МБОУ СШ № 1 
25  Ефимов Вадим Сергеевич МАОУ СШ №8 
26  Макаренкова Карина Романовна МБОУ СШ № 6 

27  Барминова Анастасия 

Константиновна 

МБОУ СШ № 1 
28  Полежаева Екатерина Михайловна МБОУ СШ № 4 

9 класс 

(18) 

29  Горохова Анастасия Дмитриевна МБОУ СШ № 1 

30  Сергеева Татьяна Ивановна МБОУ СШ № 1 
31  Савельева Полина Алексеевна МБОУ СШ № 4 
32  Алехнович Мария Алексеевна МБОУ СШ №5 

33  Морозова Валерия Денисовна МБОУ СШ № 6 
34  Ивашикина Дарья Вячеславовна МБОУ СШ № 6 
35  Балашова Анастасия Андреевна МБОУ СШ № 6 

36  Никандрова Мария Михайловна МАОУ СШ №8 
37  Свечникова Диана Александровна МАОУ СШ №8 
38  Стародубова Екатерина Андреевна МАОУ СШ №8 

39  Бойко Альбина Игоревна МАОУ 

«Гимназия №1» 40  Коробова Полина Олеговна МАОУ СШ № 3 
41  Романова Арина Сергеевна МАОУ 

«Гимназия №1» 42  Китунькина Татьяна Юрьевна МБОУ СШ № 4 
43  Грибанов Сергей Эдуардович МБОУ СШ №2 
44  Селиванова Екатерина Юрьевна МБОУ ОШ №11 

45  Милушкина Алиса Александровна МБОУ СШ №2 
46  Миронова Анастасия Александровна МАОУ СШ № 3 

10 класс 47  Семёнова Ксения Владимировна МБОУ СШ №2 

48  Курченко Ирина Павловна МБОУ СШ № 6 



 
 

(12) 49  Ибадулаев Рамазан Арсенович Гимназия №1 

50  Кокорева Валерия Ильинична МАОУ СШ № 3 
51  Ибраева Екатерина Денисовна МАОУ СШ № 3 
52  Гвоздецкий Алексей Олегович ГБОУ КШИ 

53  Говырин  Даниил Евгеньевич МБОУ СШ №2 
54  Вазыхова Светлана Васильевна Гимназия №1 
55  Журавлева Екатерина Романовна МБОУ СШ № 6 

56  Павлова Полина Сергеевна МАОУ СШ №8 
57  Часов Дмитрий Андреевич Гимназия №1 
58  Бочкарев Вадим Евгеньевич МБОУ СШ № 6 

11 класс 

(6) 

59  Насекина Юлия  Алексеевна МАОУ СШ № 3 
60  Стриганова Алина Сергеевна МАОУ СШ № 3 
61  Бархатова Анастасия Андреевна МАОУ СШ №8 

62  Куклин Роман Александрович МБОУ СШ №2 
63  Бичевая Полина Алексеевна МАОУ СШ №8 
64  Яковенко Марина Александровна МАОУ СШ №8 

 

Английский язык 

 

54 участников 

 

 

7 класс 

(10) 

1  Бароха Софья Михайловна Гимназия №1 
2  Севостьянова Дарья Алексеевна Гимназия №1 
3  Чезрякова Юлия Дмитриевна Гимназия №1 

4  Матвеева София Михайловна МБОУ ОШ №11 
5  Коровинская Екатерина Павловна МБОУ ОШ №11 
6  Князев Егор Андреевич МБОУ СШ № 4 

7  Баранов Ярослав Сергеевич Гимназия №1 
8  Елагина Мария Павловна МБОУ ОШ №11 
9  Ксендзык Валерия Григорьевна МАОУ СШ №8 

10  Шаленкова Ксения Ивановна МАОУ СШ № 

10 8 класс 

(15) 

11  Егорова Анастасия Игоревна МАОУ СШ №8 
12  Рябков Александр Алексеевич МАОУ СШ №8 

13  Агаев Арзу Афлатун оглы Гимназия №1 
14  Курьянова Софья Владимировна Гимназия №1 
15  Скрипник Дарья Дмитриевна МБОУ СШ№9 

16  Воронкова Полина Андреевна Гимназия №1 
17  Бондарeв  Ceргeй Дeнисович МБОУ СШ № 6 
18  Ананичева Анастасия Андреевна Гимназия №1 

19  Дивина Александра Витальевна Гимназия №1 
20  Исподкин Антон Сергеевич МБОУ ОШ №11 
21  Олегов Рустам Олегович МБОУ СШ № 5 

22  Карпова Валeнтина Владимировна МБОУ СШ № 6 
23  Натыров Иван Романович МАОУ СШ №8 
24  Тимина Мария Михайловна МБОУ СШ № 

№1 25  Корнюшина Полина Евгеньевна МБОУ СШ № 5 
9 класс 

(6) 

26  Борисова Валерия Александровна МБОУ СШ № 5 
27  Курильская Дарья Антоновна МБОУ СШ № 5 

28  Ачкасова Светлана Максимовна МБОУ СШ №1 
29  Волкова Анастасия Романовна Гимназия №1 
30  Васькевич Кристина Андреевна МАОУ СШ № 

10 31  Каляева Марина Николаевна МБОУ ОШ №11 
10 класс 

(17) 

32  Дорохов Денис Александрович Гимназия №1 
33  Мотова Мария Львовна МБОУ СШ № 4 

34  Ибраева Екатерина Денисовна МАОУ СШ№ 3 
35  Уляшов Илья Игоревич МБОУ СШ №1 
36  Атмашкина Екатерина Валерьевна МБОУ СШ № 4 

37  Кокорева Валерия Ильинична МАОУ СШ№ 3 



 
 

38  Момот Елизавета Юрьевна МБОУ СШ № 5 

39  Ведерников Павел Константинович ГБОУ КШИ 
40  Дунаев Кирилл Сергеевич МБОУ СШ №2 
41  Малышева Арина Владимировна МБОУ СШ № 5 

42  Усова Карина Сергеевна МБОУ СШ № 5 
43  Коротков Илья Дмитриевич ГБОУ КШИ 
44  Шаханова Алина Сергеевна МБОУ СШ № 5 

45  Семенова Ксения Владимировна МБОУ СШ №2 
46  Слепнева Ксения Олеговна МАОУ СШ№ 3 
47  Бочкарев Вадим Евгеньевич МБОУ СШ № 6 

48  Курченко Ирина Павловна МБОУ СШ № 6 
11 класс 

(6) 

49  Казанцева Светлана Ивановна МБОУ СШ№9 
50  Зеленов Алексей Евгеньевич МАОУ СШ№ 3 

51  Мартя Елизавета Николаевна МБОУ СШ №1 
52  Джессур Эмиль Хусейн Бекирович МАОУ СШ №8 
53  Басина Арина Анатольевна МАОУ СШ№ 3 

54  Касьянова Любовь Вячеславовна МБОУ СШ № 5 
 

 

Математика 

 

60 участников 

7 класс 

(14) 

1.  Зуйкова Александра Александровна МБОУ СШ № 1 
2.  Тимченко Наталья Сергеевна МБОУ СШ № 1 

3.  Зубрилова Надежда Сергеевна МБОУ СШ № 4 
4.  Ташлыков Владислав Антонович МБОУ СШ № 4 
5.  Тимченко Наталья Сергеевна МБОУ СШ №1 

6.  Чезрякова Юлия Дмитриевна Гимназия№1 
7.  Зуйкова Александра Александровна МБОУ СШ №1 
8.  Куракин Кирилл Алексеевич МБОУ СШ №1 

9.  Тестоедова Елизавета Ивановна МБОУ СШ №9 
10.  Бароха Софья Михайловна Гимназия№1 
11.  Королева Арина Львовна МАОУ СШ № 8 

12.  Гусев Антон Александрович МБОУ СШ №5 
13.  Колобаев Михаил Игоревич МБОУ СШ №7 
14.  Хайретдинов Артем Олегович МБОУ СШ №5 

8 класс 

(24) 

15.  Костылев Вячеслав Ильич МАОУ СШ №10 
16.  Богаткова Елизавета Александровна МАОУ СШ №3 
17.  Скибо Яна Михайловна Гимназия 1 

18.  Лукоянова Юлия Алексеевна МАОУ СШ №3 
19.  Тимина Мария Михайловна МБОУ СШ № 

№1 20.  Балова Татьяна Владимировна МБОУ СШ № 2 

21.  Филюшкин Андрей Сергеевич МБОУ СШ № 4 
22.  Еремина Дарья Романовна МАОУ СШ №10 
23.  Иванов Денис Павлович МАОУ СШ №10 

24.  Сафронова Виктория Александровна МАОУ СШ №10 
25.  Талатушин Данила Сергеевич МБОУ СШ № 4 
26.  Сергеева Екатерина Анатольевна МБОУ СШ № 

№1 27.  Чертилова Анна Алексеевна МАОУ СШ №3 
28.  Корьевщикова Полина Сергеевна МБОУ СШ № 2 
29.  Нечупей Екатерина Юрьевна МБОУ СШ № 1 

30.  Ромашова Дарья Александровна МБОУ СШ № 1 
31.  Ротарь Татьяна Павловна МАОУ СШ №3 
32.  Тимина Мария Михайловна МБОУ СШ № 1 

33.  Лихарев Денис Александрович МАОУ СШ №3 
34.  Синицына Анна Ильинична МБОУ СШ № 

№1 35.  Олегов Рустам Олегович МБОУ СШ №5 

36.  Функ Людмила Александровна МБОУ СШ №5 



 
 

37.  Астаповская Анастасия 

Владимировна 

МБОУ СШ №9 

38.  Билоус Дарья Богдановна Гимназия 1 
9 класс 

(2) 

39.  Куванова Мария Александровна Гимназия 1 
40.  Скрябина Дарья  Кирилловна МАОУ СШ  №8 

10 класс 

(11) 

41.  Гогин Даниил Алексеевич МАОУ СШ №3 
42.  Пулина Наталья Леонидовна МБОУ СШ № 4 
43.  Мотова Мария Львовна МБОУ СШ № 4 

44.  Мылицын Николай Романович МАОУ СШ № 

10 45.  Мокеев  Дмитрий Михайлович МАОУ СШ №3 
46.  Обрезкова Екатерина Анатольевна МАОУ СШ №3 

47.  Сиротин Антон Олегович МБОУ СШ № 1 
48.  Ильичёв Александр Алексеевич МАОУ СШ  №8 
49.  Малышева Арина Владимировна МБОУ СШ №5 

50.  Усова Карина Сергеевна МБОУ СШ №5 
51.  Шаханова Алина Сергеевна МБОУ СШ №5 

11 класс 

(9) 

52.  Поликарпов Артём Романович МБОУ СШ №9 

53.  Зубанов Алексей Ильич МАОУ СШ № 

10 54.  Насекина Юлия Алексеевна МАОУ СШ №3 
55.  Тиховодов Дмитрий Александрович ГБОУ КШИ 

56.  Басина Арина Анатольевна МАОУ СШ №3 
57.   Фрейзе Алексей Павлович Гимназия № 1 
58.  Пекин Денис Игоревич МАОУ СШ № 8 

59.  Казанцева Светлана Ивановна МБОУ СШ №9 
60.  Миняев Даниил Александрович ГБОУ КШИ 

 

 

Экология 28 

 

 участников  

 

 

7 класс 

(1) 

1.  Тихно Алина Евгеньевна МБОУ СШ №5 

   
8 класс 

(3) 

1 Карпова Валентина Владимировна МБОУ СШ № 6 

2 Корнюшина Полина Евгеньевна МБОУ СШ №5 

3 Красильникова Валерия Валерьевна МБОУ СШ №5 

9 класс 

(11) 

1 Алехнович Мария Алексеевна МБОУ СШ №5 

2 Иванова Софья  Сергеевна МБОУ СШ №5 

3 Кабанова Елизавета Сергеевна МАОУ СШ №3 

4 Вершигора Анна Григорьевна МАОУ СШ №3 

5 Трифонова Дарья  Юрьевна МБОУ СШ №5 

6 Качан Владислав Николаевич МБОУ СШ №5 

7 Горбачева Валерия Евгеньевна МАОУ СШ №3 

8 Алексеева Екатерина Викторовна Гимназия 1 

9 Милушкина Алиса Александровна МБОУ СШ №2 

10 Толова Алина Владимировна МАОУ СШ №3 

11 Кузьмина Диана Романовна Гимназия 1 

10 класс 

(8) 

1 Малышева Арина Владимировна МБОУ СШ №5 

2 Куликова Ирина Вадимовна МАОУ СШ №3 

3 Парфенова Елизавета Андреевна МАОУ СШ №3 

4 Момот Елизавета Юрьевна МБОУ СШ №5 

5 Шаханова Алина Сергеевна МБОУ СШ №5 

6 Калюжин Дмитрий Дмитриевич Гимназия 1 

7 Приписнова Екатерина Сергеевна МАОУ СШ №3 

8 Чистякова Дарья Юрьевна МАОУ СШ №3 

11 класс 

(5) 

1 Катериничев Дмитрий Артемович МБОУ СШ №2 

2 Старости Илья Юрьевич МБОУ СШ №2 

3 Рыжанкина Ксения Сергеевна МБОУ СШ №2 

4 Белоусов Данила Валерьевич МАОУ СШ №3 

5 Зеленов Алексей Евгеньевич МАОУ СШ №3 



 
 

География 92  

   

участника 

7 класс 

(40) 

1 Салова Ольга Федоровна МАОУ СШ №3 

2 Рзаев Евгений Русланович МАОУ СШ №3 

3 Щапова Дарья Сергеевна МАОУ СШ №3 

4 Романова Арина Романовна МАОУ СШ №3 

5 Карычева Ангелина Руслановна Гимназия №1 

6 Севостьянова Дарья Алексеевна Гимназия №1 

7 Курашова Анастасия Владимировна МАОУ СШ №10 

8 Морозов Андрей Дмитриевич МАОУ СШ №3 

9 Громов Иван Евгеньевич МАОУ СШ №3 

10 Креснов Максим Александрович МАОУ СШ №10 

11 Пайтян Ален Армикович Гимназия №1 

12 Жданкин Александр Николаевич МАОУ СШ №10 

13 Гусева Софья Алексеевна МАОУ СШ №3 

14 Поляков Илья Сергеевич МАОУ СШ №3 

15 Газизов Дамир Рамильевич МАОУ СШ №3 

16 Хакимова Алина Артуровна МАОУ СШ №10 

17 Переведенцева Екатерина Константиновна Гимназия №1 

18 Булгакова Виктория Олеговна МБОУ СШ №1 

19 Жуков Михаил Сергеевич МАОУ СШ №3 

20 Кабанина Арина Александровна МАОУ СШ №10 

21 Субботин Тимофей Вадимович МБОУ СШ№4 

22 Шахов Вадим Сергеевич МАОУ СШ №3 

23 Рейда Илина Геннадьевна МБОУ СШ №9 

24 Шаленкова Ксения Ивановна МАОУ СШ №10 

25 Козлова Ирина Михайловна МАОУ СШ №3 

26 Зевако Павел Сергеевич Гимназия №1 

27 Бароха Софья Михайловна Гимназия №1 

28 Вилкова Елизавета Алексеевна МБОУ СШ №1 

29 Павлова Елизавета Михайловна МБОУ СШ №2 

30 Маслов Денис Александрович МАОУ СШ №3 

31 Петровичев Михаил Владимирович МАОУ СШ №3 

32 Рожкова Арина Алексеевна МБОУ СШ №1 

33 Тюкова Ольга Сергеевна МБОУ СШ №9 

34 Кириллова Алина Романовна МБОУ СШ №2 

35 Зубрилова Надежда Сергеевна МБОУ СШ№4 

36 Курятникова Варвара Максимовна МБОУ СШ №2 

37 Плешивенкова Кристина Андреевна МБОУ СШ №2 

38 Рябов Владислав Михайлович МБОУ СШ №2 

39 Пантелеев Алексей Сергеевич МБОУ СШ №2 

40 Шашкова Руслана Дмитриевна МБОУ СШ №2 

8 класс 

(9) 

1 Ермолаева Алена Сергеевна МБОУ СШ №1 

2 Богаткова Елизавета Александровна МАОУ СШ №3 

3 Макарова Дарья Александровна МАОУ СШ №3 

4 Чебенева Кристина Александровна МАОУ СШ №3 

5 Костылев Вячеслав Ильич МАОУ СШ №10 

6 Ананичева Анастасия Андреевна Гимназия №1 

7 Бурлакова Арина Александровна МБОУ СШ №2 

8 Майорова Полина Сергеевна МАОУ СШ №10 

9 Сафронова Виктория Александровна МАОУ СШ №10 

9 класс 

(23) 

1 Махмутов Рамиль Маратович МАОУ СШ №3 

2 Миронова Анастасия Александровна МАОУ СШ №3 

3 Вершигора Анна Григорьевна МАОУ СШ №3 

4 Коробова Полина Сергеевна МАОУ СШ №3 



 
 

5 Копова Елизавета Алексеевна МАОУ СШ №3 

6 Алехнович Мария Алексеевна МБОУ СШ №5 

7 Грибанов Сергей Эдуардович МБОУ СШ №2 

8 Ачкасова Светлана Максимовна МБОУ СШ №1 

9 Пушкова Анастасия Сергеевна МАОУ СШ №3 

10 Кипарина Кристина Васильевна МАОУ СШ №3 

11 Вилкова Анастасия Алексеевна МБОУ СШ№1 

12 Авдеева Олеся Олеговна МБОУ СШ №2 

13 Горбунова Дарья Максимовна МБОУ СШ №2 

14 Казанцев Егор Павлович ГБОУ КШИ 

15 Зуева Анна Алексеевна МБОУ СШ №2 

16 Ражиков Ярослав Олегович ГБОУ КШИ 

17 Иванова Софья Сергеевна МБОУ СШ №5 

18 Миронов Илья Александрович ГБОУ КШИ 

19 Смирнов Артемий Андреевич МБОУ СШ №9 

20 Нестеренко Маргарита Владимировна МБОУ СШ №9 

21 Колесниченко Анна Игоревна МБОУ СШ№4 

22 Калугина Екатерина  Алексеевна МБОУ СШ №2 

23 Киянкина Дарья Сергеевна МАОУ СШ №10 

10 класс 

(16) 

1 Чистякова Дарья Юрьевна  МАОУ СШ №3 

2 Парфенова Елизавета Андреевна  МАОУ СШ №3 

3 Пронина Екатерина Олеговна МАОУ СШ №3 

4 Спирина Анастасия Александровна МАОУ СШ №3 

5 Тарахтин Владислав Валерьевич ГБОУ КШИ 

6 Кириллов Никита Викторович ГБОУ КШИ 

7 Кучинскас Владислав Вадимович ГБОУ КШИ 

8 Ведерников Павел Константинович ГБОУ КШИ 

9 Таранов Никита Юрьевич ГБОУ КШИ 

10 Дунаев Кирилл  Сергеевич МБОУ СШ №2 

11 Каргина Александра Юрьевна МАОУ СШ №3 

12 Приписнова Екатерина Сергеевна МАОУ СШ №3 

13 Малинин Кирилл Александрович МАОУ СШ №10 

14 Гаранина Наталья Владимировна МБОУ СШ №2 

15 Демин Тимофей Михайлович МАОУ СШ №10 

16 Чистякова Дарья Юрьевна  МАОУ СШ №3 

11 класс 

(4) 

1 Куклин Роман Александрович МБОУ СШ №2 

2 Катериничев Дмитрий Артемович МБОУ СШ №2 

3 Игнатьев Николай Олегович ГБОУ КШИ 

4 Батанов Константин Витальевич МБОУ СШ №2 

Биология 173 

 

участника 

7 класс 

(41) 

1 Ташлыков Владислав Антонович МБОУ СШ№4 

2 Лукичёв Виталий Константинович МБОУ СШ №5 

3 Зубрилова Надежда Сергеевна МБОУ СШ№4 

4 Курашова Анастасия Владимировна МАОУ СШ №10 

5 Курятникова Варвара Максимовна МБОУ СШ №2 

6 Переведенцева Екатерина Константиновна Гимназия №1 

7 Стариков Егор Станиславович МБОУ СШ №5 

8 Таранова Екатерина Михайловна МБОУ СШ№4 

9 Шадаев Алексей Владимирович МБОУ СШ №5 

10 Гусев Антон Александрович МБОУ СШ №5 

11 Креснов Максим Александрович МАОУ СШ №10 

12 Ухова Анастасия Александровна МБОУ СШ №5 

13 Хайретдинов Артём Олегович МБОУ СШ №5 

14 Жданкин Александр Николаевич МАОУ СШ №10 



 
 

15 Мингерик Анжелика Денисовна Гимназия №1 

16 Осокина Карина Олеговна МБОУ СШ №2 

17 Тихно Алина Евгеньевна МБОУ СШ №5 

18 Хакимова Алина Артуровна МАОУ СШ №10 

19 Шерина Арина Владимировн Гимназия №1 

20 Вилкова Елизавета Алексеевна МБОУ СШ № 1 

21 Тимофеева Ирина Александровна Гимназия №1 

22 Шаленкова Ксения Ивановна МАОУ СШ №10 

23 Бароха Софья Михайловна Гимназия №1 

24 Гусева Софья Алексеевна МАОУ СШ №3 

25 Рейда Илина Геннадьевна МБОУ СШ №9 

26 Рыженкова Кристина Сергеевна Гимназия №1 

27 Тюкова Ольга Сергеевна МБОУ СШ №9 

28 Цыганкова Елизавета Андреевна Гимназия №1 

29 Чезрякова Юлия Дмитриевна Гимназия №1 

30 Кабанина Арина Александровна МАОУ СШ №10 

31 Ковальков Даниил Романович МБОУ СШ №2 

32 Эль Бахи Уалид МБОУ СШ №2 

33 Баранов Ярослав Сергеевич Гимназия №1 

34 Курятников Дмитрий Максимович МБОУ СШ №2 

35 Романова Арина Романовна МАОУ СШ №3 

36 Севостьянова Дарья Алексеевна Гимназия №1 

37 Солдаткин Антон Дмитриевич МБОУ СШ №2 

38 Кириллова Алина Романовна МБОУ СШ №2 

39 Тимченко Наталья Сергеевна МБОУ СШ № 1 

40 Фролова Аделина Владимировна МБОУ СШ №2 

41 Капустина Виктория Александровна МАОУ СШ №8 

8 класс 

(48) 

1 Фунтиков Никита Андреевич МАОУ СШ №3 

2 Панова Ирина Александровна Гимназия №1 

3 Еремина Дарья Романовна МАОУ СШ №10 

4 Павлова Софья Фёдоровна МАОУ СШ №3 

5 Макаренкова Карина Романовна МБОУ СШ № 6 

6 Олегов Рустам Олегович МБОУ СШ №5 

7 Ташлыкова Вероника Антоновна МБОУ СШ№4 

8 Дивина Александра Витальевна Гимназия №1 

9 Карпова Валентина Владимировна МБОУ СШ № 6 

10 Корьевщикова Полина Сергеевна МБОУ СШ №2 

11 Богаткова Елизавета Александровна МАОУ СШ №3 

12 Рябков Александр Алексеевич МАОУ СШ №8 

13 Балова Татьяна Владимировна МБОУ СШ №2 

14 Гонтарь Полина Сергеевна МБОУ СШ №7 

15 Макарова Дарья Александровна МАОУ СШ №3 

16 Пашаян Алина Валиковна МАОУ СШ №8 

17 Кравченко Никита Сергеевич МБОУ СШ №9 

18 Савельева Марина Викторовна МБОУ СШ №7 

19 Билоус Дарья Богдановна Гимназия №1 

20 Красильников Николай Ильич МБОУ СШ №9 

21 Свердлова Ирина Владимировна Гимназия №1 

22 Филиппов Данил Константинович МБОУ СШ №9 

23 Ардабьев Семен Алексеевич МБОУ СШ №2 

24 Астаповская Анастасия Владимировна МБОУ СШ №9 

25 Иванов Денис Павлович МАОУ СШ №10 

26 Маркушина Александра Руслановна МАОУ СШ №10 



 
 

27 Рыжкова Арина Максимовна МБОУ СШ №2 

28 Тураносова Карина Игоревна МБОУ СШ №2 

29 Харитонова Варвара Сергеевна МБОУ СШ №7 

30 Егорова Анастасия Игоревна МАОУ СШ №8 

31 Ромашина Мария Николаевна Гимназия №1 

32 Кулагина Алина Владимировна Гимназия №1 

33 Титова Анастасия Валерьевна МАОУ СШ №8 

34 Бухвалова Екатерина Алексеевна МБОУ СШ №2 

35 Кропачева Алина Вячеславовна МБОУ СШ №9 

36 Лещева Ульяна Константиновна МБОУ СШ № 6 

37 Наумова Полина Алексеевна МБОУ СШ №2 

38 Полежаева Екатерина Михайловна МБОУ СШ№4 

39 Ротарь Татьяна Павловна МАОУ СШ №3 

40 Болтухина Александра Руслановна МАОУ СШ №3 

41 Левин Аркадий Олегович МБОУ СШ №9 

42 Михайлов Данила Дмитриевич МАОУ СШ №8 

43 Разумков Дмитрий Михайлович МБОУ СШ№4 

44 Сафронова Виктория Александровна МАОУ СШ №10 

45 Силантьевна Ангелина Леонидовна МАОУ СШ №10 

46 Гордеев Андрей Александрович МБОУ СШ №2 

47 Елшонков Андрей Юрьевич МАОУ СШ №10 

48 Лукоянова Юлия Алексеевна МАОУ СШ №3 

9 класс 

(34) 

1 Макарова Маргарита Сергеевна МБОУ СШ №9 

2 Кузнецова Надежда Андреевна МБОУ СШ №9 

3 Макарова Виктория Сергеевна МБОУ СШ №9 

4 Милушкина Алиса Александровна МБОУ СШ №2 

5 Нестеренко Маргарита Владимировна МБОУ СШ №9 

6 Васкевич Кристина Андреевна МАОУ СШ №10 

7 Колесниченко Анна Игоревна МБОУ СШ№4 

8 Барминова Екатерина Владиславовна МАОУ СШ №3 

9 Захарова Виктория Валерьевна МБОУ СШ №2 

10 Калугина Екатерина Алексеевна МБОУ СШ №2 

11 Новоселова Кристина Вадимовна МАОУ СШ №3 

12 Петуненкова Анастасия Павловна МАОУ СШ №3 

13 Туманина Юлия Вадимовна МБОУ СШ №2 

14 Шиманова Ольга Гимназия 1 

15 Адыгёзалова Айшан Гошуновна МБОУ СШ №9 

16 Махмутов Рамиль Маратович МАОУ СШ №3 

17 Миронова Анастасия Александровна МАОУ СШ №3 

18 Алексеева Екатерина Викторовна Гимназия 1 

19 Борисова Валерия Александровна МБОУ СШ №5 

20 Боровлева Валерия Олеговна Гимназия 1 

21 Копова Елизавета Алексеевна МАОУ СШ №3 

22 Горенкова Анастасия Николаевна МАОУ СШ №3 

23 Гулина Александра Алексеевна МАОУ СШ №3 

24 Костецкий Кирилл Ларионович Гимназия 1 

25 Кузьмина Диана Романовна Гимназия 1 

26 Мартынов Дмитрий Сергеевич МБОУ СШ №2 

27 Сонина Татьяна Вадимовна МАОУ СШ №3 

28 Абумова Анастасия Сергеевна МАОУ СШ №3 

29 Аглушевич Ангелина Александровна Гимназия 1 

30 Ермишин Даниил Юрьевич Гимназия 1 

31 Грачев Никита Дмитриевич МАОУ СШ №10 



 
 

32 Семенова Виктория Алексеевна МАОУ СШ №3 

33 Стародубова Екатерина Андреевна МАОУ СШ №8 

34 Туров Михаил Андреевич МБОУ СШ №9 

10 класс 

(27) 

1 Лебедев Александр Сергеевич МАОУ СШ №3 

2 Вазыхова Светлана Васильевна Гимназия №1 

3 Каргина Александра Юрьевна МАОУ СШ №3 

4 Приписнова Екатерина Сергеевна МАОУ СШ №3 

5 Смирнов Михаил Александрович МБОУ СШ №5 

6 Обрезкова Екатерина Анатольевна МАОУ СШ №3 

7 Парфенова Елизавета Андреевна МАОУ СШ №3 

8 Апенко Кирилл Денисович ГБОУ КШИ 

9 Мавричев Кирилл Михайлович ГБОУ КШИ 

10 Семенова Ксения Владимировна МБОУ СШ №2 

11 Часов Дмитрий Андреевич Гимназия №1 

12 Дунаев Кирилл Сергеевич МБОУ СШ №2 

13 Шитова Анастасия Ильинична МАОУ СШ №10 

14 Пронина Екатерина Олеговна МАОУ СШ №3 

15 Игонина Ирина Валерьевна Гимназия №1 

16 Коротков Илья Дмитриевич ГБОУ КШИ 

17 Пияшова Екатерина Игоревна МБОУ СШ№4 

18 Федотчев Андрей Александрович ГБОУ КШИ 

19 Кириллов Никита Викторович ГБОУ КШИ 

20 Гасанова Гюнель Фаиг кызы МБОУ СШ №9 

21 Кучинскас Владислав Владимирович ГБОУ КШИ 

22 Малышева Арина Владимировна МБОУ СШ №5 

23 Новосельцев Егор Алексеевич ГБОУ КШИ 

24 Глотова Софья Алексеевна Гимназия №1 

25 Красильников Данила Андреевич ГБОУ КШИ 

26 Разумкова Анна Дмитриевна МАОУ СШ №10 

27 Трондин Иван Вячеславович ГБОУ КШИ 

11 класс 

(23) 

1 Кузнецова Вероника Ивановна МБОУ СШ №9 

2 Билоус Мария Богдановна Гимназия 1 

3 Суторихина Арина Сергеевна МБОУ СШ № 1 

4 Савельева Юлия Валентиновна МБОУ СШ № 1 

5 Зоткина Полина Сергеевна МАОУ СШ №3 

6 Соловьёва Арина Николаевна МБОУ СШ № 1 

7 Коржова Вероника Евгеньевна МБОУ СШ №9 

8 Рудковская Дарья Александровна МБОУ СШ №9 

9 Иванова Дарья Алексеевна МБОУ СШ №9 

10 Сундеев Игорь Олегович МАОУ СШ №10 

11 Куклин Роман Александрович МБОУ СШ №2 

12 Букарев Дмитрий Вадимович МАОУ СШ №8 

13 Денисов Даниил Сергеевич МАОУ СШ №10 

14 Куликов Даниил Александрович ГБОУ КШИ 

15 Семенова Надежда Юрьевна МАОУ СШ №3 

16 Яковенко Марина Александровна МАОУ СШ №8 

17 Белоусов Данила Валерьевич МАОУ СШ №3 

18 Сахаритов Илья Андреевич ГБОУ КШИ 

19 Кунова Алина Николаевна МАОУ СШ №3 

20 Лыкова Полина Олеговна МАОУ СШ №3 

21 Осокина Кристина Владиславовна МБОУ СШ №2 

22 Рахманов Павел Петрович ГБОУ КШИ 

23 Тиховодов Дмитрий Александрович ГБОУ КШИ 



 
 

Мировая 

художественная 

культура 

 

27    участников 

9 класс 

(18) 

1 Молчанова Дарья Сергеевна МБОУ СШ № 4 

2 Коробова Полина Олеговна МАОУ СШ№ 3 

3 Генанова Алла Гумаровна МБОУ СШ № 4 

4 Колесниченко Анна Игоревна МБОУ СШ № 4 

5 Куванова Мария Александровна Гимназия №1 

6 Савельева Полина Алексеевна МБОУ СШ № 4 

7 Скрябина Дарья  Кирилловна МАОУ СШ№8 

8 Шиманова Ольга Андреевна Гимназия №1 

9 Макарова Виктория Сергеевна МБОУ СШ № 9 

10 Проманова Арина Сергеевна Гимназия №1 

11 Уракова Ксения Николаевна МБОУ СШ № 4 

12 Фазлиахмедова Ксения Андреевна МБОУ СШ № 9 

13 Щетинкин  Вадим Александрович МБОУ СШ № 9 

14 Макарова Маргарита Сргеевна МБОУ СШ № 9 

15 Старова Ксения Андреевна МАОУ СШ№8 

16 Нефёдов Александр Александрович МБОУ СШ № 9 

17 Стародубова Екатерина Андреевна МАОУ СШ№8 

18 Нигметзянова Виктория Дмитриевна МБОУ СШ №2 

10 класс 

(6) 

1 Минеева Арина Алексеевна МБОУ СШ № 4 

2 Пулина Наталья Леонидовна МБОУ СШ № 4 

3 Атмашкина Екатерина Валерьевна МБОУ СШ № 4 

4 Зинютина Дария Сергеевна МБОУ СШ № 9 

5 Кочерова Анастасия Андреевна МБОУ СШ № 4 

6 Мотова Мария Львовна МБОУ СШ № 4 

11 класс 

(3) 

 Бичевая Полина Алексеевна МАОУ СШ№8 

 Сахаритов Илья Андреевич ГБОУ  КШИ 

 Солдатова Анастасия Максимовна МАОУ СШ№8 



 
 

 


